Minutes of the public hearing held at M/s Aiswarya Mahal, Nainamalai Road, Opposite to Sendamangalam Taluk Office, Sendamangalam Taluk, Namakkal District held on 13.11.2024 at 10:30 AM for the proposed quarries of M/s.N.Karthick Namakkal Kittu in an area of 2.36.0 hectares at SF. No. 1(P) (Bit-1A), M/s. S. Koushik prabhu in an area of 2.00.0 hectares at SF. No. 1(P) (Bit-2), M/s. S. Subash in an area of 2.00.0 hectares at SF. No. 1(P) (Bit-4) and M/s. Koushik prabhu in an area of and 2.45.0 hectares at SF.No. 1(P) (Bit-1B) of Kondamanickenpatti Village, Sendamangalam Taluk, Namakkal District.

#### Present:

1. Dr. S. Uma, IAS,

District Collector,

Namakkal District.

#### 2. Mr. R. Parthiban,

Revenue Divisional Officer, Namakkal Division, Namakkal District.

## 3. Er. D. Ragunathan, M.Tech.,

District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Namakkal District.

Number of publics attended the public hearing meeting is 431 and copy of the attendance register is attached as Annexure-1.

## District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board,

He welcomed the Revenue Divisional Officer and general public who are attending the public hearing meeting for the following quarries namely of M/s.N.Karthick Namakkal Kittu in an area of 2.36.0 hectares at SF.No.1(P) (Bit-1A), M/s. S. Koushik prabhu in an area of 2.00.0 hectares at SF.No.1(P) (Bit-2), M/s.S.Subash in an area of 2.00.0 hectares at SF. No. 1(P) (Bit-4) and M/s.Koushik prabhu in an area of and 2.45.0 hectares at SF.No. 1(P) (Bit-1B) of Kondamanickenpatti Village, Sendamangalam Taluk, Namakkal District. The public hearing meeting for these quarries is held as per the Environmental Impact Assessment Notification, for the quarries (ranging from 5 hectares to 50 hectares) as mentioned in the schedule of this EIA notification. Public notice was issued 30 days prior on 09.10.2024 in the Dinamalar and The Indian Express Newspapers stating that the public hearing for the proposed quarries will be held on 13.11.2024 at 10:30 AM. The project proponent will present the details of environmental Impact Assessment carried out by them. He requested the public to provide their views, suggestions after listening to the presentation by stating their name and address, and also requested to submit the views in writing if they felt any inconvenience of speaking in the meeting. He also stated that all the proceedings of this meeting will be recorded in audio & video and submitted to the State Level Environmental Impact Assessment Authority. He requested the project consultant to present the power point on behalf of the project proponent.

The Project consultant explained about the project and environmental Impact Assessment carried out to the public through a power point presentation.

The District Environmental Engineer requested the public to present their views/suggestions regarding the presentation. Following this, the public in the meeting gave their following views.

### 1) Mr. Janarthanan, Kondamanaickenpatti.

He stated that they will benefit from these quarries. He also stated that they support these quarries since it will bring improvement in the lifestyle of about 500 families, generate revenue to the panchayat and provide drinking water and employment opportunities.

#### 2) Mr. Ravi, Kondamanaickenpatti.

He stated that he is involved in the stone breaking activity for past 30 years in these quarries. He requested for permission to these quarries since it will bring employment to about 500 families, generate revenue to the panchayat and improve the road facility.

### 3) Mr. Ilango, Kondamanaickenpatti.

He stated that the local villagers will get employment and their lifestyle will improve because of these quarries.

### 4) Mr. Rajkumar, Kondamanaickenpatti.

He stated that he depends upon the stone breaking activity since childhood, since there are no job opportunities in the village he is forced to go outside the village for employment. People will get employment, other facilities, revenue to panchayat and improvements in road and other facilities can be carried out from mines fund of these quarries. And requested to give permission to these quarries.

### 5) Mr. Arivazhagan, Aadhithiraavidar Street, Kondamanaickenpatti.

He stated that about 1000 families are depended on these quarries. They sprinkle the water in the roads around the quarries. There is no impact to us and the environment due to these quarries.

### 6) Mr. Palaniswamy, Vadukkappatti.

He stated that he is involved in stone breaking activity and requested to provide employment from these quarries.

### 7) Mr. Sankar, Kondamanaickenpatti.

He stated that their livelihood depends on these quarries and insisted for permission of these quarries to generate employment.

### 8) Mr. Murugesan, Kondamanaickenpatti.

He stated that there are no job opportunities in his village and it will be better if these quarries are permitted.

### 9) Mr. Periyaswamy, Kondamanaickenpatti.

He stated that he was driver for past 10 years and now for last 6 month he is facing difficulty as there is no work for him since the quarries are not in the operation. It would be good if these quarries are permitted.

### 10) Mr.Rangaswamy, Kondamanaickenpatti.

He stated that he is doing stone breaking work for the past 60 years along with his father and grandfather. He requested to grant permission for these quarries.

## 11) Mr. Hariharan, Kondamanaickenpatti.

He stated that, there are about six hundred to seven hundred families depending on this quarry. The environment is good without any impact and there is no problem they are spraying water at regular intervals on the roads and requested to grant permission to these quarries.

### 12) Mr. Venkatesan, Kondamanaickenpatti.

He stated that, he is working as a driver in this quarry. Since this quarry is not there, we have no job and we have nowhere to go. We don't know anything else. Now, without a job, he is suffering and said that it will change if the quarry is permitted

### 13) Mr. Saravanan, Kondamanaickenpatti.

He requested to, permit this quarry as soon as possible as his family and children's education depend on this quarry work.

## 14) Mr. Ponnuswamy, Kondamanaickenpatti

He stated that, the quarry should permit to give employment and improve livelihood of his village.

### 15) Mr. Poovarasan, Kondamanaickenpatti.

He stated that, the job opportunities and livelihood will improve because of these quarries.

### 16) Mr. Murugesan, Kondamanaickenpatti.

He stated that, his livelihood depends on breaking stone in these quarries, and requested to permit the quarry to generate job opportunity.

## 17) Mr.Ravi, Kondamanaickenpatti.

He requested to permit, these quarries since their livelihood and children education are dependent on it.

### 18) Mr. Rajkamal, Muthukkappatti.

He stated that, he worked as driver for past 10 years in these quarries and finds difficult to afford food because of unemployment. He requested to permit these quarries.

## 19) Mr. Chettu, Kondamanaickenpatti.

He stated that, he is working in the quarry for six years and for the past six months suffering from unemployment. He requested to permit these quarries.

### 20) Mr. Madheshwaran, Kondamanaickenpatti.

He stated that, he is unemployed for last four to five months and it would be helpful if these guarries are permitted.

### 21) Mr. Selvam, Sendhamangalam.

He stated that, he is working in these quarries for 23 years and currently facing difficulty due to the non-operation of this quarry. If these quarries are permitted, their livelihood will improve.

## 22) Mr. Dhanapal, Anna Nagar.

He stated that, the stone breaking activities are done from his grandparent period. The quarries are located outside the village and there is no disturbance.

### 23) Mr. Prabhu, Kosavampatti.

He stated that, his children's education and his family's livelihood depend on these quarries. He requested to permit these quarries.

### 24) Mr. Jayakumar, Kondamanaicken patti.

He stated that, he is working in these quarries for 23 years, and now his livelihood is affected due to unemployment.

## 25) Mrs. Sangeetha, Kondamanaickenpatti.

She stated that, her father gave them education by carrying out stone breaking for past 30 years. If the stone breaking activities are not there, their livelihood will be affected and requested to permit these quarries.

### 26) Mr. Nagamuthu, Muthukkaappatti.

He stated that, these people are doing stone breaking works. Emission and vibrations occur due to use of explosives in the quarries, blasting should not be done after 8pm. Therefore, they should take appropriate measures for this. This is important and should be considered.

#### 27) Mr.Bharathiraja, Kondamanaickenpatti.

He stated that, he is working as a lorry driver in this quarry. My livelihood depends on this. He requested to permit these quarries.

### 28) Mr. Varadharaj, Kondamanaickenpatti

He stated that, he is working in these quarries for 25 years. He requested to permit these quarries as it will provide employment for him.

## 29) Mr. Manikandan, Kondamanaickenpatti.

He stated that, he is working as a driver for the past 15 years and currently due to unemployment he goes to the northern states, where the situation is dangerous and requested to create employment opportunities locally. He requested to permit these quarries.

### 30) Mr. Sivaji, Minnampalli.

He stated that, there is no job opportunity for past six months it will change if the quarries are permitted.

### 31) Mr.Ramaswamy, Kondamanaickenpatti.

He stated that, they are doing stone breaking activities from his grandparent period. There is no job opportunity for past six months it will change if the quarries are permitted.

## 32) Mr. Mohan, Pottanam.

He stated that, he is doing stone breaking activities for past 15 years, his livelihood will improve if the quarries are permitted.

### 33) Mrs. Maheshwari, Kondamanaickenpatti.

She stated that, her son is also doing stone breaking work in this quarry.

## 34) Mr. Subramaniam, Kondamanaickenpatti.

He stated that, there is no job since the quarry is not in operation for the past five to six months and requested to permit the quarry to create employment.

## 35) Mr. Jaishankar, Kondamanaickenpatti.

He stated that, he is doing stone breaking work for 14 years. Now for the last one and a half years it is difficult to work in other cities with children. He requested to permit these quarries which will improve education of children.

### 36) Mr. Arjunan, Thaaramangalam.

He stated that, he is working as stone breaker now there is no job in his village. It will change if the quarries are permitted.

#### 37) Mr.Ramaswamy, Kondamanaickenpatti.

He stated that, it would be convenient if permission were granted for these quarries.

### 38) Mr. Kumar, Pennagaram.

He stated that, he working as an operator and facing difficulties for past six months because of unemployment. He requested to permit these quarries which will enable to get a job and beneficial for children's education.

### 39) Mr. Murugesan, Kondamanaickenpatti.

He stated that, he is working as a JCB operator. Currently, he goes to other places to find job, if the quarry is permitted, he will get job locally.

## 40) Mr. Prabakaran, Namakkal.

He stated that, he is working in this Kondamanaickenpatti quarry for the past several years. It has been difficult for the past few months due to unemployment. Therefore, he requested to grant environmental clearance for these quarries.

### 41) Mr. Ramaswamy, Marudhapatti.

He stated that, he is working as a driver for the past 15 years and currently facing unemployment for the past six months. He further stated that he will be happy if quarries are permitted.

### 42) Mr. Janarthanan, Kondamanaickenpatti.

He stated that, lot of benefits happened to this village because of these quarries. It has provided employment to many stone breakers and sculptors. Therefore, he requested to grant permission as soon as possible.

### 43) Mr. Prabhu, Pudhansandhai.

He stated that, there is no job opportunity for past six months it will be good if the quarries are permitted.

#### 44) Mr. Kumaresan, Kondamanaickenpatti.

He stated that, if these quarries are permitted, everyone will be comfortable and happy.

#### 45) Mr. Rajkumar, Kondamanaickenpatti.

He stated that, there were no environmental or other impact occurred because of these four quarries. Our houses are located around this quarry. There is

no dust or smoke from these quarries and there is no impact. Due to the non-operation of these quarries, people are forced to go outside this village in search of employment. At least, the families that reside now should work locally and improve their livelihood. If our panchayat receives financial income from these quarries, the village will be better, this is the demand of the people of our village. We are not affected in anyway by these quarries. All the people here are the residents of Kondamanaickenpatti, there are no outsiders and all these people have come here for this purpose. He requested to permit these quarries.

## 46) Mr. Gunasekaran, Kondamanaickenpatti.

He stated that, they are working in these quarries and humbly requested to permit these quarries.

### 47) Mr. Senthilkumar, Advocate, Namakkal.

He greeted the, Namakkal Revenue Divisional Officer, who is presiding over the public hearing meeting seeking permission for the 4 quarries in Kondamanaickenpatti Village, jointly organized by the Namakkal District Administration and the Tamil Nadu Pollution Control Board, and the District Environmental Engineer, who is coordinating this event and the public who have gathered to this public hearing meeting on behalf of Tamil Nadu and Pondicherry Consumer Groups Federation as a Namakkal District Secretary. He introduced himself as advocate Senthilkumar, grandson of a freedom fighter and involved in various social organizations and currently working as a lawyer in the Namakkal district.

In this context, I am attending this public hearing today, explaining the pros and cons and providing information on the environment to SEIAA.

At first, we have to gather knowledge about Kondamanaickenpatti Village in which these four quarries are located. Most of the people in this village are basically stone breakers, sculptors or other allied workers of quarries and hence requested to permit these quarries. It is understandable that employment is necessary, however it should be noted whether these quarries are legally feasible. Further, under Section 36 Sub-section (1) of the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules, 1959, if a quarry is to be permitted, there should not be any approved houses, plots and any

other structures within 300 meters, but there are many houses, plots, approved structures, temples and patta lands around these four quarries within 300 meters.

Further, the rules are clear that there shall not be any overhead water tanks, government-owned water bodies, streams, lakes, or other government lands within 500 meters from the outer periphery of the quarries. But within 500-meters periphery of these quarries there are.

(His comment caused an uproar among the public, and the police immediately rushed to settle the situation).

He continued that it is not good, public hearing means the public participation. If this is a law-and-order issue, then this should be cancelled and held afresh at Salem after getting proper permission.

He stated that he is a lawyer and studied law, if in a public hearing a person from Namakkal can't provide his view, is this a public hearing? why people are standing around? Why is there so much law-and-order problem?

He further stated that as per siting criteria there is no basic qualification for these four quarries as per their report. Further, under Section 36(1) of the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules, 1959, and as per Indian Electricity Act, 2003, numerous low and high voltage electric towers are present in the periphery of these quarries.

If the permission for these four quarries are requested based on compliance of any rules or any act is valid. But these four quarries didn't even match the siting criteria, however has applied to SEIAA concealing the facts.

Further, based on the protest held in front of the SEIAA office in Chennai on 19.09.2024, the senior officials of SEIAA, including the chairman discussed about the application received by concealing the siting criteria. This is one such incident.

He further requested that these quarries shall not be permitted not any ground. Since these doesn't comply with any act/rule. Therefore, under Section 36(1) of the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules, 1959, these four quarries should not be allowed, Jai Hind.

### 48) Mr. Jayapal, Kondamanaickenpatti.

He stated that, this (stone breaking) is their livelihood and it shall be ensured.

## 49) Mr. Venkatesan, Kondamanaickenpatti.

He stated that, his family is doing stone breaking activities from his father's time. We didn't study anything, we know nothing. But I am working as driver in the quarry. For last two generations stone breaking carried out here, till this time there is no harm. Now suddenly someone appeared from nowhere and saying so many things, where were you before. If it is stopped, what is the solution?

#### 50) Mr. Ravi, Kadamangalam.

He stated that, he is working in the quarry for past 5-6 years. His family depends upon these quarries. His son is studying 3<sup>rd</sup> standard, girl is studying 5<sup>th</sup> standard and elder son is studying 7<sup>th</sup> standard. His family stays and work for this quarry. If there is no work they don't have any means to live. Please consult with the villagers. If they say so, please accept otherwise please permit the quarries, sir.

# 51) Mr. Kandhaswamy, Kondamanaickenpatti.

He stated that, If the quarry is there, their livelihood will be good. He requested to permit the quarries.

## 52) Mr. Rajesh, Sendhamangalam.

He stated that, 100's of laborers like himself are working in these Kondamanaickenpatti quarries. If this job is not there, there will not be any livelihood for them. We can only survive with hard work based on your guidance.

## 53) Mr. Kumar, Pudhansandhai.

He stated that, he is working in the quarry for past 20 years. People come from other places and say like this. Here 500 families depend upon these quarries. Today, he will say that and he will go somewhere and earn for his living. How do these 500 families earn to live? Can they run abroad? Can they save their families? Can they pay off the loans they have taken? You are the big officials and take the right decision on this. Don't believe what someone says, look at these 500 families.

## 54) Mr. Periyaswamy, Sendhamangalam.

He stated that, they are dependent on these quarries and struggling for 6 months without work. 4 villagers around this hillock are dependent on stone breaking

activity. Please help us. We are suffering a lot because of non-operation of quarries. We are dependent on these quarries and allied work for our livelihood. We don't know any other job other than this.

### 55) Mr. Sankar, Villupuram.

He stated that, he is staying here for past 15 years. His children's education and his family's livelihood depend on these quarries. He requested to permit these quarries.

## 56) Mr. Ranganathan, Vettampadi.

He stated that, he is working as a driver for the past 20 years and currently facing unemployment for the past one year, there are 500 families who depend on these quarries for their livelihood. He further stated that he will be happy if quarries are permitted.

## 57) Mr. Murugesan, Kondamanaickenpatti.

He requested the drivers, sculptures, stone breakers and everyone to stand up and support them.

The RDO interfered saying that it was enough to only register their views and majority showcasing is not required.

He further stated that all their livelihood depends on these quarries and wanted to show how many people are suffering. We are losing our hands and legs, while you claim to support the environment, consider how much security they provide; they spray four tanks of water every day and are always on standby in case of any issues. Don't listen to anything they say. Listen to what the local people say, because our livelihood is what's truly important.

### 58) Mr. Kadhiresan, Kondamanaickenpatti.

He stated that, his mother raised them by depending on these quarries. Two hundred families live here, and the environment is not polluted at all. Vehicles also affect the environment; the smoke from vehicles harms birds and everything else. Therefore, these quarries will not cause any harm. If permission is granted for these quarries, 200 families will be benefit, and the environment can be maintained without

pollution. The air is already polluted everywhere. These quarries will not harm the air, mountains, land, or soil. He requested to permit these quarries.

## 59) Mr. Manikandan, Kondamanaickenpatti.

He stated that, he is working as a driver for the past 10 years. Since last year, no work due to no tender. Their livelihood depends on these quarries tender. He further stated that it will be good if quarries are permitted.

### 60) Mr. Rajendren, Tharamangalam.

He stated that, he is breaking the stones. He is working here alone, leaving his family in village. There will be job for one day another day it won't be there. Now there is no work, and couldn't properly send his children to school. So many days I have spent on petrol for commuting without any work. I humbly request you to permit these quarries since it will shed some light to people like me. We do not know any other work; we only depend on these stone breaking work. We had gone to town to do any other work, but no other work is known to us, so we humbly request you grant permission for these quarries.

## 61) Mr. Selvam, Tharamangalam.

He stated that, he is a stone breaker and his livelihood depends on these quarries.

#### 62) Mr. Ramaswamy, Kondamanaickenpatti.

He stated that, they don't know any other work apart from stone breaking, further he stated, no other work will be suitable.

#### 63) Resident of Kondamanaickenpatti.

He stated that, he supports to permit these quarries since it will provide employment to the people of this village.

# 64) Mr. Sathiyamoorthy, Minnampalayam, Muthukappati.

He stated that, he is from Minnampalayam. So many educated people are there in his village. The people tend to call a painter as painter. Nothing changed from the previous generation, even a degree holder is doing the same job as their parent. He requested to establish some kind of training center or something like that by the government for the Muthukkapatti Panchayat.

## 65) Mr. Jayakumar, Kondamanaickenpatti.

He stated that, since there is no quarries here, people have to go out of village for work. Since there is no stone breaking work here, people go to places like Andhra Pradesh, Karnataka, Hosur for work. Most of the men and women in our village are depend on these stone breaking work for livelihood. If these quarries function it will generate fund to our panchayat and facilities like road, drinking water, etc. can be done. These quarries will not cause any environmental impact. It would be good if this happens. That is why we have gathered here. You should stand by us to improve our livelihood.

## 66) Mr. Ravi, Kondamanaickenpatti.

He stated that, they depended on stone breaking job and now struggling to have food because of unemployment. If the quarries are permitted the situation will change.

### 67) Mr. Chellaiya, Kondamanaickenpatti.

He greeted the District Collector and stated that his house is near to these quarries. We have petitioned you many times and these quarries are causing us various problems. It should be consider that if permission is given to these quarries, especially the people who have houses around these quarries and the farmers will be affected. If the permission is given based on the few request, most of us will be affected. The Tahsildar has taken photographs of my house and all the areas where the explosion occurred. Also, with the help of the Village Administrative Officer, we have taken photographs of all the explosions and sent them to the Tahsildar. If you act in support of these quarries, we will be definitely affected. He further stated that they have so many petitions and no response has been received.

### 68) Mr. Ravi, Kondamanaickenpatti.

He stated that, he is doing stone breaking work here for about forty years. Till now they didn't have any problem. Now they are facing unemployment situation. Therefore, he requested to grant permission for these quarries.

#### 69) Mr. Jaishankar, Kondamanaickenpatti.

He stated that, many families are depend on these quarries. Since there is no quarry work for six months, they have to go to other states to find employment. This is affecting our children's education. Therefore, he stated that the quarries will create employment and thus support to permit these quarries.

## 70) Mr. Selvam, Sendhamangalam.

He stated that, he is working as a driver. He requested that permission be granted to open these quarries as soon as possible, as these quarries will improve their livelihood and the education of children.

## 71) Mr. Ponnuswmy, Kondamanaickenpatti.

He stated that, their houses are located at the foot of these quarries. When there is blasting in these quarries, the livestock's (goats, cows) cannot stay there due to the noise of the explosion and the drinking water is contaminated, we do not know whether we live or die and requested to arrive at a conclusion.

### 72) Mr. Chellaiya, Kondamanaickenpatti.

He stated that, because these quarries lot of noise is coming from blasting and they can't breathe due to emission and odour because of these explosives. He stated his age is 75, he can't breathe & live here and requested to arrive at a conclusion.

### 73) Mr. Jayakumar, Kondamanaickenpatti.

He stated that, he is residing near these quarries and there is no environmental impact due to these quarries.

### 74) Mr. Mohammed Safik, Sendhamangalam.

He stated that, since there is no work for about six months, their livelihood is affected and are depending upon ration shop for food. He further stated that he will be happy if quarries are permitted.

### 75) Mr. Thangavel, Kondamanaickenpatti.

He stated that, there is no difficulty because of these quarries and requested to create employment through these quarries.

## 76) Mr. Prabhakaran, Namakkal.

He stated that, he is working in these quarries for about ten years and facing difficulties due to unemployment for about six months, which forced to take loan at higher interest to support his family. Therefore, it would be good if these quarries are permitted and requested to accept the petition on behalf of their association.

### 77) Mr. Konguvel, Namakkal.

He greeted the District Collector and stated that so many people requested to permit these quarries. The Revenue Divisional Officer visited their houses located below these quarries and recorded the fissures due to blasting. Due to frequent movements of heavy trucks roads are damaged. So, if you come and inspect this in person, you will understand the real situation. Blasting causes a lot of noise and vibration. If you measure the blasting with the Richter scale you will know how much the land shakes. Our house is located near this hillock. They did quarry day and night, upon approaching the mines proprietor they stopped quarrying at night and did quarrying day alone. During blasting, houses are shaking. They say they are going for labour works but none are peaceful. You should make a way for that. There is a lot of agricultural land around these hillocks. Further requested the District Collector to inspect this in person.

### 78) Mr. Subramani, Rasipuram.

He stated that, he is working in this Kondamanaickenpatti quarry for about fifteen years and have been unemployed for six months now. He further stated that he will be happy if quarries are permitted.

### 79) Mr. Bharadhiraja, Rasipuram.

He stated that, he is working as a driver in this quarry for 25 years, and his livelihood and children's education depend on this quarry, he further requested to permit these quarries.

## 80) Mr. Sudhakar, Sendhamangalam.

He stated that, he is working as a driver in this quarry for the past ten years and have been unemployed for six months now. Therefore, he requested to permit these quarries.

## 81) Mr. Gajendhiran, Anna Nagar.

He stated that, he is working as a driver. When they go to other states, they were beaten up and there was a fear of theft, it will be safe if we work in the local Kondamanaickenpatti. Therefore, he requested to permit these quarries.

## 82) Mr. Dhanapal, Anna Nagar.

He stated that, they are doing stone breaking work for generations, in Anna Nagar about 100 families depend on these quarries and requested to grant permission for these quarries.

## 83) Mr. Nagamuthu, Muthukkaapatti.

He stated that, he has worked as a driver for about 10 years and is facing difficulty without job now. He is accustomed to driving and doesn't know any other works. The price of jelly (aggregate) might go up and all other prices will also increase.

### 84) Mr. Rajendhiran, Muthukkaapatti.

He stated that, he is working as a driver. Their livelihood is depended on the stone breaking works. If the quarry is permitted local people will get employment. Therefore, he requested to permit these quarries.

### 85) Mr. Mariyappan, Muthukkaapatti.

He stated that, he is working in these quarries about ten years and currently there is no work. This situation will change if this quarry is permitted.

#### 86) Mr. Prabhu, Kosavampatti.

He stated that, his family depends on his driving job. There are 2 graduates in his house and depend upon his job to complete their studies. His wife is a home maker. I have to earn money for her and I have to save property for my two children, and all that can be done only by relying on this quarry. I can't go out and earn money

from anywhere, I am not healthy, I am a diabetic. So, if you permit these quarries, it will be good for my family and Kondamanaickenpatti.

## 87) Mr. Siva, Poombareddypatti.

He greeted the District Collector and stated that he is from Mettur taluk of Salem district. He is working in the Kondamanaickenpatti quarry for the past 5 years. He and 10 people from his village are working here. Everyone came here with their families and send their children to school here. Since there are no quarries like this in Salem district we are working here for the past 5 years. Since there is no job opportunity in our native village, we all are working in these quarry in Kondamanaickenpatti village, Namakkal. I and my relatives about 10 are working as laborers here. We are depending upon these hillocks and working in these quarries for the past 5 years without any problem or incident. He further stated if there is such an opportunity in his village they wouldn't come here. He requested to permit these quarries to generate employment. He further stated all of them brought a petition with full addresses and request to consider it for their employment.

### 88) Mrs. Sangeetha, Kondamanaickenpatti.

She stated that, she is from Kondamanaickenpatti, her father is working in a quarry for about 30 years. He doesn't know any other job. He got chikungunya and is unable to walk. He gave us education by working in these quarries. He doesn't know any job and can't go to any other job. He works for a while and relaxes for a while and doesn't know anything else. Hence, we need these quarries.

### 89) Mrs. Maniyamma, Kondamanaickenpatti.

She stated that, there is no work, they were just at home, there was no work at all.

## 90) Mrs. Kamatchi, Kondamanaickenpatti.

She stated that, they are dependent on the lake work. They definitely need it.

## 91) Mrs. Chithra, Kondamanaickenpatti.

She stated that, Respected Madam. We are from boyar community, and the quarries are important to us. We don't have any agricultural land. We need these

quarries; my husband is working as stone breaker for 30 years. We don't know any other job. So, please help us by permitting these quarries.

## 92) Mrs. Ambika, Kondamanaickenpatti.

She stated that, they need these quarries.

The District Environmental Engineer requested to record new comments/views.

### 93) Mr. Habibullah, Kalangaani.

He stated that, he is working as a driver and 400-500 people are working like him. There might be some pros & cons. We are transporting building materials such as large pillars, M Sand, P Sand and aggregates that are used for constructing green houses, roads, etc. It may be hindrance to some, but it is beneficial to many. Therefore, he humbly requests to grant permission for these quarries.

## 94) Mr. Ravi, Kalangani.

He stated that, he is working in these quarries for the past 5 years and he is an outsider. His children are studying and their livelihood is dependent on these quarries. He further stated that he will be happy if these quarries are permitted.

### 95) Mr. Mugilan, Karur

He stated that, he is the coordinator of Tamil Nadu Environmental Protection Movement, and have worked in Namakkal District as coordinator of all Farmers' Association and social welfare movements during 2010-2011. I am currently residing in Karur.

I would like to express my greetings and best wishes to our esteemed and respected District Collector, who is presiding over the public hearing meeting of the four stone quarries that located in the village of Kondamanaickenpatti, Sendhamangalam Taluk, Namakkal District, namely Karthik Namakkal Kittu, Kaushik Prabhu's two quarries, and Subash's quarry, the Namakkal Revenue Divisional Officer, the Namakkal District Environmental Engineer and other government officials, the journalists, the police, the environmental activists who strive to save the people and the environment on any account, the people who have expressed the impact of these quarries, people who have supported these quarries the project proponents.

He is stated that the public hearing is not about 100 people who support and 2 people who object. It is about the impact on the air, land, water, noise, socio economic, bio diversity by these quarries and how to mitigate this impact was presented in the power point. The same was uploaded as a comprehensive 700 - 800-page report in the website.

On that basis, I have come to discuss about how the operation of these quarries will pollute air, water, soil, noise, biodiversity, and the socio-economic factors and how it can be mitigated.

First of all, the basic for this public hearing meeting is the law book called Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules 1959. The section 36(1) of it clearly states that no quarries should be permitted within 300 meters from nearest residential area. Based on which the district collector should see whether any residence is there as per the section 36(1) of Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules 1959. Let us see whether these four quarries are adhering to this rule.

First, many people may have built houses near these quarries. But not all houses are houses. As per Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules 1959 it is clear that an approved house means a house which is shown in village maps, field maps and village documents like A-Registration. These houses must be approved by the panchayat or DTCP. This house can be anything made up of asbestos, concrete, hut or anything irrespective of size.

Now, regarding these quarries, we have taken all the government documents such as FMB, as well as the field map and village map of these quarries. If we look at the approved houses on this basis, the village map taken for the meeting for M/s.Meghana rough stone quarry in S.F number 420 is unclear.

First, Karthik Namakkal Kittu's quarry proposed to locate at Bit-1A, as per FMB, A register and village map there are houses available at 180m in S.F no 2 in northeast direction. In SF No. 4, residential plots are available within 210 and 260 meters in northeast direction. House is located at SF No. 12 at 130 meters, similarly houses are located at SF No. 25 at 200 meters. These houses might be ruined or damaged in this regard our district Assistant Director- Land survey has given a clear report dated 11.07.2024 which state that "the houses will remain as such as UDR

and Natham land map in the field where the quarry proposed even when the houses are demolished or ruined now". The Erode District Collector has issued circular stating "that the while issuing NOC or VAO certificate, the houses or residential plots must be stated whether approved houses or not even if the houses are ruined". Not only this, if you go to Google and search it shows 14 houses within 88 to 299 m. We are submitting it as proof to the District Collector and to SEIAA. There are houses in all the survey numbers. The people of that area said the same how much they have affected.

Therefore, based on this, there are houses on all four sides of the Karthik Namakkal Kittu quarry and within a radius of 300 meters. Apart from that, Namakkal AD Mines has given a condition to Sivakumar quarry in Kokkalai village and circulate to all quarries stating that there should not be any temporary labor shed located within a radius of 300 meters from the quarry site. They say that within 300 meters around this quarry there should not be even temporary sheds, but temporary sheds are here.

Next, Kaushik Prabhu is bit number 2, proposed new quarry in an extent of 2 hectares. For this new quarry there are, a house at 40 meters in the northern direction in S.F No. 2, a house at 230 meters and residential plots at 200 meters in S.F No. 4, a house at 200 meters in the southern direction in S.F No. 12, residential plots at 250 m in S.F. No. 14 and a house at 120 meters S.F. No.25. I am saying these because the district administration doesn't permit these quarries, it is done by State Level Environmental Impact Assessment Authority, which is an independent authority such as election commission. We give all the documents that we say here to that authority. They will decide upon verifying these documents. Similarly, as per google map houses are located in S.F. No. 32A at 225m in northern direction, 274m in the north, southwest, and southeast directions, 194m in eastern direction, similarly 191m northeast and in S.F.No. 70, 299, and 238 in the southern direction. We are submitting google map image as proof.

Further, the quarry of Subhash is an existing one at Bit - 4, in an area of 5 acres, there are houses in S.F. No. 12, at 295m, residential plots are available at S.F. No. 14. There are houses located at S.F. No.25 & 26, 5 houses are located in S.F. No. 28, in S.F. No. 30 house is located at 108m and in S.F. No. 31 house is

located at 200m. These details are available in computer FMB, Village FMB ladder available with village administration. Since I came from outside, I downloaded it yesterday and saw houses everywhere, at the said distance. This is the government document.

Similarly, the fourth quarry of Koushik prabhu is an existing one at Bit –1B, in an extent of 6 acres, a house is located at S.F. No 12 in eastern direction at 80m, residential plots are available at S.F. No. 14 in 290m, a house is located at S.F. No 25 at 280m. Similarly, a house is located at S.F. No 28 at 270m. There are temporary houses, as per Google map.

As there are houses and residential plots are located around these four quarries it is not legally eligible to permit these quarries.

Similarly in a public hearing meeting the Namakkal District Collector has cancelled the meeting for 4 quarries. I will tell you one more thing, they attacked me when I came in, madam. I was going to say this as last thing. They attacked me in front of the officials and said that they would file a complaint. Is this the situation for us who protect this land? there might be agreement or disagreement on opinion and stated that he was attacked.

The District Collector instructed the police to take appropriate action.

The District Collector received petitions and stated that the final decision would be taken by the state's Environmental Centre. There is nothing to worry, he expressed his opinion, the home makers expressed their opinion, all of the your views are recorded through the videograph. So, no need to panic. Final conclusion will be decided by the State Environmental Impact Assessment Authority. Thank you.

The District Environmental Engineer thanked the participants and said that the minutes of the public hearing along with enclosures will be sent to the State Environmental Impact Assessment Authority (SEIAA).

District Environmental Engineer,

**Tamil Nadu Pollution Control Board.** 

Namakkal District

**District Collector,** 

Namakkal District.

நாமக்கல் மாவட்டம், சேந்தமங்கலம் வட்டம், நைனாமலை சாலை, ஐஸ்வர்யா மஹாலில் 13.11.2024 அன்று காலை 10.30 மணியளவில் நடைபெற்ற நாமக்கல் மாவட்டம், சேந்தமங்கலம் வட்டம், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமம், புல.எண்.1 பகுதி (பிட்.1A)-ல் 2.36.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்ட தி/ன். N. கார்த்திக் நாமக்கல் கிட்டு கல்குவாரி, புல. எண். 1 பகுதி (பிட்.2)-ல் 2.0.0 ஹெக்டெர் பரப்பளவில் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்ட தி/ன். S.கெளசிக் பிரபு கல்குவாரி, புல. எண்.1 பகுதி (பிட்.4)-ல் 2.0.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்ட தி/ன். S. சுபாஷ் சாதாரண கல்குவாரி மற்றும் புல. எண்.1 பகுதி (பிட்.1B)-ல் 2.45.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்ட தி/ன். S. கைளசிக் பிரபு கல்குவாரி உத்தேசிக்கப்பட்ட தி/ன். S. கைளசிக் பிரபு கல்குவாரி ஆகியவற்றுக்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு நடைபெற்ற பொதுமக்கன் கருத்துக்கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கையின் குறிப்புகள்.

#### <u>பங்கேற்றவர்கள்</u>

- மருத்துவர். S. உமா, இ.ஆ.ப.,
   மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்,
   நாமக்கல் மாவட்டம்.
- திரு. இரா. பார்த்தீபன்,
   வருவாய் கோட்டாட்சியர்,
   நாமக்கல் வருவாய் கோட்டம்,
   நாமக்கல் மாவட்டம்.
- திரு. த. ரகுநாதன், எம். டெக்.,
   மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
   தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
   நாமக்கல்.

<u>இக்கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட பொதுமக்களின் எண்ணிக்கை மொத்தம் 431, இவர்களின் வருகைப் பதிவேட்டின் நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.</u>

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் அவர்கள்,

நாமக்கல் மாவட்டம், சேந்தமங்கலம் வட்டம், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமத்தில் புல எண். 1 பகுதியில் அமைய உள்ள திரு. N. கார்த்திக் நாமக்கல் கிட்டு என்கிற உத்தேச குவாரியும், திரு. S. சுபாஷ் பிட் 4ல் அமைய உள்ள உத்தேச குவாரியும், திரு. கொளசிக் பிரபு பிட் 2 மற்றும் பிட் 1Bல் அமைய உள்ள கல்குவாரிகளுக்கு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகை தந்து இருக்கும் வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களுக்கும், பொது மக்கள் அனைவருக்கும் தனது வணக்கத்தை தெரிவித்து இன்று இந்த இடத்தில் கல்குவாரிகளுக்கான பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகத்தின் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிவிக்கையின் படி, (5 ஹக்டேர் முதல் 50 ஹெக்டேர் வரை) உள்ள குவாரிகளுக்கு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புரைக் கூட்டம் நடத்த வேண்டி மாவட்ட ஆட்சியரிடம் அனுமதி வாங்கி 30 நாளுக்கு முன் இந்த இடத்தில் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்த போகிறோம் என்பதை 09.10.2024 அன்று தினமலர் மற்றும் The Indian Express நாளேடுகளில் வெளியிடப்பட்டு, மக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டமானது இன்று 13.11.2024 காலை 10.30 மணிக்கு இந்த கூட்டமானது குவாரியினுடைய project proponent சார்பாக சுற்றுச்துழல் தாக்க நடைபெறுகிறது. மதிப்பீட்டு குறித்த விவரங்களை அவர்களுடைய கருத்துக்களை பிரசண்டேஷன் பிரசண்டேஷணை கேட்டுவிட்டு அதில் உங்களுடைய கருத்துக்கள் வழங்குவார்கள். இருந்தால். உங்களுடைய பெயர் மற்றும் முகவரி சொல்லிவிட்டு உங்களுடைய கருத்துக்களை பதிவு செய்யலாம். உங்களுக்கு எழுந்து நின்று சொல்வதற்கு சிரமமாக இருந்தால் எழுத்து பூர்வமாக சமர்பிக்கலாம். இந்த கூட்ட நடவடிக்கைகள் அனைத்தும் ஒலி மற்றும் ஒளி வடிவில் பதிவு செய்யப்பட்டு, அனைத்தும் கூட்டம் முடிந்தபின் மாநில

சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அணையத்திற்கு சமர்பிக்கப்படும் என்பதை தெரிவித்து திட்ட அலுவலர் அவர்கள் தற்போது விளக்குவார் என்று தெரிவித்தார்

திட்ட ஆணேசகர் அவர்கள் இத்திட்டம் குறித்த விளக்கங்களை நிழற்படம் (Power Point Presentation) மூலம் பொதுமக்களுக்கு விளக்கினார்.

இது தொடர்பாக ஏதேனும் கருத்துக்களோ கேள்விகளோ இருந்தால் தெரிவிக்கும்படி மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் கேட்டுக் கொண்டார். இதனைத் தொடர்ந்து கூட்டத்தில் உள்ள பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எடுத்துரைக்க தொடங்கினார்கள். அவை பின்வருமாறு:

### 1) திரு. ஜனார்த்தனன், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

இந்த குவாரி அமைவதால் எங்களுக்கு பல நன்மைகள் ஏற்படும். இந்த குவாரி மூலம் சுமார் ஐந்நூறு குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதாரம் மேம்படும் மற்றும் எங்களுடைய பஞ்சாயத்துக்கு நிதி, மக்களுக்கு குடிநீர் மற்றும் வேலைவாய்பு ஏற்படும் நிலை உள்ளதால் இந்த குவாரி அமைய நாங்கள் ஆதரவு தெரிவிக்கின்றோம்.

#### 2) திரு. ரவி, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

இந்த குவாரியில் 30 வருடங்களாக கல் உடைக்கும் தொழிலில் ஈடுபட்டுவருகிறேன்.
இந்த குவாரி மூலம் சுமார் ஐந்நூறு குடும்பங்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு ஏற்படும், எங்கள்
பஞ்சாயத்துக்கு நிதி கிடைக்கும் மற்றும் சாலை வசதி ஏற்பட வாய்ப்பு இருப்பதால் இந்த குவாரி
அமைத்து தருமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

#### 3) திரு. இளங்கோ, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

இந்த குவாரி அமைவது மூலமாக ஊர் மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு அமையும் இதனால் அவர்களின் குடும்ப நிலை உயரும்.

#### 4)திரு. ராஜ்குமார், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

சிறு வயதில் இருந்து இந்த கல் உடைப்பு தொழிலை நம்பி இருக்கிறேன். மேலும் இப்பொழுது இங்கு வேலைவாய்ப்பு இல்லாததால் வெளியூருக்கு சென்று வேலைப்பார்க்க வேண்டிய சூழ்நிலை உருவாகி உள்ளது. இந்த குவாரி அமைக்க அனுமதி வழங்கினால் மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும், பொது மக்களுக்கு வசதிகள் கிடைக்கும் மற்றும் குவாரிகள் மூலமாக பஞ்சாயத்துக்கு வரும் Mines Fund-ல் இருந்து சாலை வசதி மற்றும் அனைத்து வசதிகளும் செய்துதர முடியும் ஆகவே பொதுமக்கள் சார்பாக இந்த குவாரி அமைக்க அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொள்கின்றேன்.

## 5) திரு. அறிவழகன், ஆதிதிராவிடர் தெரு, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

இந்த குவாரியை நம்பி சுமார் ஆயிரம் குடும்பங்கள் இருகின்றது. மேலும் குவாரியை சுற்றி உள்ள சாலைகளில் இடைவெளிவிட்டு தண்ணீர் தெளிக்கிறார்கள் இந்த குவாரி மூலம் எங்களுக்கு எந்த வித சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பும் ஏற்படவில்லை.

#### 6) திரு. பழனிசாமி, வடுகப்பட்டி

இந்த கல் உடைக்கும் தொழிலை விருப்பப்பட்டு செய்து வருகிறேன் இந்த குவாரி மூலம் வேலைவாய்ப்பு ஏற்படுத்தி தர வேண்டும்.

#### 7) திரு. சங்கர், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

எங்களின் வாழ்வாதாரம் இந்த குவாரியை நம்பி இருப்பதால் வேலைவாய்ப்பு கருதி இந்த குவாரி அமைய வேண்டும்.

#### 8) திரு. முருகேசன், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

பல வருடங்களாக இந்த ஊரில் வேலைவாய்ப்பு இல்லாத சூழ்நிலை நிலவுகிறது இந்த குவாரி சீக்கிரம் அமைத்து கொடுத்தால் நன்றாக இருக்கும்.

### 9) திரு. பெரியசாமி, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

பத்து வருடங்களாக ஓட்டுனர் தொழில் செய்து வந்தேன் தற்போது கடந்த ஆறு மாத காலங்களாக குவாரி செயல்படாததால் சரியான வேலை இல்லாமல் மிகவும் சிரமபட்டு வருகின்றேன். இந்த குவாரி அமைந்தால் நன்றாக இருக்கும்.

#### 10) திரு. ரெங்கசாமி, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

60 வருடங்களாக என் அப்பா, பாட்டன் காலத்திலிருந்து கல் உடைக்கும் தொழில் செய்து வருகிறேன். இந்த கல் குவாரிக்கு தயவு செய்து அனுமதி தருமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

## 11) திரு. ஹரிஹரன், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

இந்த குவாரியை நம்பி சுமார் அறுநூறு முதல் எழுநூறு குடும்பங்கள் இருக்கிறது.
சுற்றுச்சூழல்க்கு எந்த பாதிப்பும் இல்லாமல் நன்றாக இருக்கிறது மேலும் சாலைகளில்
இடைவெளி விட்டு தண்ணீர் தெளித்து விடுவதனால் எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. தயவு
செய்து அனுமதி தருமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

#### 12) திரு. வெங்கடேசன், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமம்.

நான் இந்த குவாரியில் ஓட்டுனராக வேலை செய்து வருகிறேன் இந்த குவாரி இல்லாததால் எங்களுக்கு வேலை இல்லாமல் நாங்கள் எங்கும் செல்ல வழியில்லாமல் தடுமாற்றமாக உள்ளது. எங்களுக்கு இதைத் தவிர வேறு வேலையும் செய்ய தெரியாது இப்பொழுது வேலையில்லாமல் வெளியூருக்கும் செல்ல முடியாமல் உள்ளூரிலும் வேலை இல்லாமல் தவிக்கிறேன். இந்த குவாரி அமைந்தால் அந்த நிலை மாறும்.

#### 13) திரு. சரவணன், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமம்.

இந்த குவாரி வேலையை நம்பி என் குடும்பம் மற்றும் குழந்தைகளின் கல்வி இருப்பதால் தயவு செய்து சீக்கிரம் இந்த குவாரியை அமைத்து தருமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்..

### 14) திரு. பொன்னுசாமி, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமம்.

ஊரில் வேலைவாய்ப்பு மற்றும் வாழ்வாதாரம் மேம்பட இந்த குவாரி அமைய வேண்டும்.

### 15) திரு. பூவரசன், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமம்.

இந்த குவாரி அமைவதனால் ஊரில் வேலைவாய்ப்பு மற்றும் மக்களின் வாழ்வாதாரம் மேம்படும்.

### 16) திரு. முருகேசன்,கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமம்.

என்னுடைய வாழ்வாதாரம் குவாரியில் கல் உடைப்பதையே நம்பி இருப்பதால் இந்த குவாரியை சீக்கிரம் அமைப்பதினால் எங்களுக்கு உள்ளுரிலே வேலைவாய்ப்பு ஏற்படும்.

## 77) திரு. ரவி, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

குடும்பங்களின் வாழ்வாதாரம் மற்றும் குழந்தைகளின் கல்வி இந்த குவாரியை நம்பி இருப்பதால் இந்த குவாரி அமைய வேண்டும்.

# 18) **திரு. ராஜ்கமல்**, முத்துக்காப்பட்டி

சுமார் பத்து வருடங்களாக ஓட்டுனராக இருந்தேன் தற்போது குவாரியில் வேலையில்லாத காரணத்தால் உணவுக்கு வழி இல்லாமல் தவிக்கிறேன் ஆகவே இந்த குவாரியை விரைவில் அமைத்துத்தர வேண்டுகின்றேன்.

## 19) திரு. சேட்டு, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

ஆறு வருடங்களாக குவாரியில் பணிபுரிந்து வருகிறேன் ஆகவே இந்த குவாரி அமைய அனுமதி வேண்டுகின்றேன். தற்போது ஆறுமாத காலங்கலாக எனக்கு வேலை இல்லாததால் மிகவும் சிரமப்பட்டு வருகின்றேன்.

#### 20) திரு. மாதேஸ்வரன், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

நான்கு முதல் ஐந்து மாதங்களாக வேலை இல்லாமல் இருக்கின்றேன் இந்த குவாரி அமைய அனுமதி அளித்தால் உதவியாக இருக்கும்.

#### 21) திரு. செல்வம், சேந்தமங்கலம்.

23 வருடங்களாக இந்தக் கல் குவாரியில் வேலை செய்து வருகின்றேன் இந்த குவாரி இல்லாததால் தற்போது மிகவும் சிரமப்பட்டு வருகின்றேன். இந்த கல்குவாரி அமைந்தால் எங்கள் வாழ்வாதாரம் மேம்படும்.

#### 22) திரு. தனபால், அண்ணாநகர்

எனது தாத்தா பாட்டி காலத்தில் இருந்து இந்த குவாரி தொழிலை செய்து வந்தார்கள். மேலும் இந்த குவாரி ஊருக்கு வெளியே அமைந்து இருப்பதால் எங்களுக்கு எந்த வித பாதிப்பும் இல்லை.

### 23) திரு. பிரபு, கொசவம்பட்டி.

எனது குழந்தைகளின் கல்வி மற்றும் எனது குடும்பத்தின் வாழ்வாதாரம் இந்த குவாரியை நம்பியே இருப்பதால், இந்த குவாரி அமைய அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

### 24) திரு. ஜெயக்குமார், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

நான் இந்த குவாரியில் 23 வருடங்களாக வேலை செய்து வருகிறேன் தற்போது வேலை இல்லாத சூழ்நிலையால் வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது.

#### 25) திருமதி. சங்கீதா,கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமம்.

எனது தந்தை கடந்த 30 ஆண்டுகளாக இந்த கல் உடைக்கும் தொழிலை மேற்கொண்டு எங்களை படிக்க வைத்தார். இந்தக் கல் உடைக்கும் தொழில் இல்லை என்றால் எங்கள் வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படும் ஆகவே இந்தக் கல்குவாரி எங்களுக்கு வேண்டும்.

#### 26) திரு. நாகமுத்து, முத்துக்காப்பட்டி.

இவர்கள் கல் உடைக்கும் தொழில் செய்கின்றார்கள். குவாரியில் வெடிக்கும் பொழுது புகை எற்படும் மற்றும் நில அதிர்வு ஏற்படும். இரவு 8 மற்றும் 9 மணிக்கு மேல் வெடிக்கக் கூடாது. ஆகவே இதற்கு அவர்கள் தகுந்த நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். இது முக்கியமானதொன்று ஆகவே இதை கருத்தில் கொள்ள வேண்டும்.

### 27) திரு. பாரதிராஜா, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

நான் இந்த குவாரியில் லாரி ஓட்டுனராக பணிபுரிந்து வருகின்றேன். இதை நம்பிதான் எனது வாழ்வாதாரம் இருக்கின்றது. ஆகவே தயவு செய்து இந்த குவாரி அமைய அனுமதி அளிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்கின்றேன்.

#### 28) திரு. வரதராஜ், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

இந்த குவாரியில் 25 வருடங்களாக வேலை செய்து வருகின்றேன். இந்த குவாரி அமைவதால் எனக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் அதனால் கூடிய விரைவில் அனுமதி தருமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

#### 29) திரு. மணிகண்டன், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

கடந்த 15 வருடங்களாக ஓட்டுனராக பணிபுரிந்து வந்தேன், தற்போது வேலை இல்லாத காரணத்தால் வடநாட்டிற்கு சென்று வருகிறேன், அங்கு எங்களுக்கு ஆபத்தான தூழ்நிலை நிலவுவதால் உள்ளூரிலேயே வேலை வாய்ப்பு ஏற்படுத்தி தர வேண்டும். அதனால் இந்த குவாரியை அமைக்க அனுமதி அளிக்க கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

#### 30) திரு. சிவாஜி, மின்னாம்பள்ளி

சுமார் ஆறு மாதங்களாக இந்த ஊரில் வேலைவாய்ப்பு இல்லாத சூழ்நிலை நிலவுகிறது, இந்த குவாரி அமைந்தால் அந்த நிலை மாறும்.

#### 31) திரு. ராமசாமி, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

நாங்கள் எங்கள் பாட்டனார் காலத்திலிருந்து கல்குவாரிகளில் கல் உடைக்கும் தொழிலை செய்துகொண்டு வருகிறோம், தற்போது ஆறு மாதங்களாக இந்த குவாரி வேலை இல்லாததால் வேலைவாய்ப்பு இல்லாத சூழ்நிலை நிலவுகிறது. இந்த குவாரி அமைவது நன்றாக இருக்கும்.

#### 32) திரு. மோகன், பொட்டணம்

சுமார் 15 வருடங்களாக கல் உடைக்கும் தொழில் செய்து வருகிறேன் இந்த குவாரி அமைவது எனது வாழ்வாதாரத்தை மேம்படுத்தும்.

#### 33) திருமதி. மகேஸ்வரி, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

எனது மகனும் இந்த கல் குவாரியில் கல் உடைக்கும் தொழில் செய்து வருகின்றான்.

#### 34) திரு. சுப்ரமணியன், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

குவாரி செயல்படாததால் கடந்த ஐந்து ஆறு மாதங்களாக வேலை இல்லாத நிலை உருவாகி இருக்கிறது இந்த குவாரியை அமைத்து தங்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு ஏற்படுத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

#### 35) திரு. ஜெய்சங்கர், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

நான் 14 வருடங்காளக கல் உடைக்கும் தொழில் செய்து வருகின்றேன். தற்போது ஒன்றரை ஆண்டுகளாக வேலை இல்லாததால் குழந்தைகளை வைத்துக்கொண்டு வெளியூரில் வேலைப்பார்ப்பது சிரமமாக உள்ளது. மேலும் இந்த குவாரி அமைந்தால் என் குழந்தைகளின் கல்வி தரம் உயரும்.

#### 36) திரு. அர்ஜுனன், தாரமங்கலம்.

இந்த ஊரில் கல் உடைக்கும் தொழில் செய்து வருகின்றேன் தற்போது இந்த ஊரில் வேலைவாய்ப்பு இல்லாத சூழ்நிலை நிலவுகிறது இந்த குவாரி அமைந்தால் அந்த நிலை மாறும்.

### 37) திரு. ராமசாமி, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

இந்த குவாரி அமைய அனுமதி அளித்தால் வசதியாக இருக்கும்.

## 38) திரு. குமார், பென்னாகரம்.

நான் ஆபரேட்டராக பணிபுரிகிறேன் தற்போது ஆறு மாதங்களாக வேலை இல்லாமல் இருப்பதால் மிகவும் சிரமத்தில் உள்ளேன். இந்த குவாரியை அமைத்து கொடுத்தால் வேலை கிடைக்கும் என் குழந்தைகளின் கல்விக்கு பயனாக இருக்கும்.

### 39) திரு. முருகேசன், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமம்.

நான் JCB ஆப்ரேட்டராக பணிபுரிகிறேன். தற்போது வாழ்வாதாரம் ஏதும் இல்லாததால் வெளியூருக்கு சென்று வேலை பார்க்க வேண்டிய நிலை இருகின்றது. இந்த குவாரி அமைவதால் அருகிலேயே வேலைவாய்ப்பு ஏற்படும்.

#### 40) திரு. பிரபாகரன், நாமக்கல்.

நான் கடந்த பல வருடங்களாக இந்த கொண்டமநாய்க்கன்பட்டி குவாரியில் வேலை செய்து வருகின்றேன். கடந்த சில மாதங்களாக வேலையில்லாததால் சிரமமாக உள்ளது. அதனால் இந்த குவாரி அமைய சுற்றுச்சூழல் அனுமதி கொடுக்குமாறு கேட்டுக் கொள்கின்றேன்.

#### 41) திரு. ராமசாமி, மருதப்பட்டி.

நான் சுமார் 15 வருடங்களாக டிரைவராக பணிபுரிந்து வருகின்றேன். இப்பொழுது கடந்த ஆறு மாதங்களாக வேலை இல்லாமல் சிரமமாக உள்ளது. இந்த குவாரிக்கு அனுமதி அளித்தால் மிகவும் மகிழ்ச்சியாக இருக்கும்.

# 42) திரு. ஜனார்த்தனன், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

இந்த கல் குவாரி அமைந்ததனால் எங்கள் ஊருக்கு நன்மைகள் கிடைத்துள்ளது. கல் உடைக்கும் தொழிலாளர்கள் மற்றும் சிற்பம் செதுக்கும் தொழிலாளர்கள் நிறைய பேருக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைத்துள்ளது. ஆகவே எவ்வளவு விரைவில் அனுமதி அளிக்க முடியுமோ அவ்வளவு விரைவில் அனுமதி அளிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்கின்றேன்.

#### 43) திரு. பிரபு, புதன்சந்தை.

ஆறு மாதங்களாக வேலை இல்லாமல் வீட்டில் இருந்து வருகின்றேன். இந்த குவாரி அமைய அனுமதி அளித்தால் நன்றாக இருக்கும்.

### 44) திரு. குமரேசன், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்தால் அனைவருக்கும் சவுகரியமாகவும் சந்தோசமாகவும் இருக்கும்.

#### 45) திரு. ராஜ்குமார்,கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமம்.

இந்தப் பகுதியில் அமைந்துள்ள நான்கு குவாரிகளால் எங்களுக்கு எந்தவித சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பும் இல்லாமல் இந்த குவாரி அமைந்து இருப்பதால் எங்களுக்கு எந்த வித பாதிப்பும் ஏற்படவில்லை. இந்த குவாரியை சுற்றியே தான் எங்கள் வீடுகள் அமைந்துள்ளது. இந்தக் குவாரியிலிருந்து எந்த ஒரு புழுதி, புகையும் கிடையாது மற்றும் பாதிப்பும் ஏற்படவில்லை. மேலும் இந்தக் குவாரி இல்லாததால் வேலைவாய்ப்பு வேண்டி வெளியூருக்கு செல்ல வேண்டிய நிலை உருவாகி உள்ளது. ஏற்கனவே பல பேர் இதுபோல வெளியூருக்கு சென்றுவிட்டனர். தற்போது இங்கு உள்ள குடும்பகங்ளாவது இங்கிருந்து தொழில் செய்ய வேண்டும், வாழ்வாதாரம் மேம்பட வேண்டும். இந்தக் குவாரிகள் மூலம் எங்கள் பஞ்சாயத்துக்கு நிதி வருவாய் வந்தால் ஊர் நன்றாக இருக்கும், இதுவே எங்கள் ஊர் மக்களின் கோரிக்கை. இந்த குவாரியினால் எங்களுக்கு எந்தவித பாதிப்பும் இல்லை. இங்கு இருப்பவர்கள் அணைவரும் கொண்டமநாயக்கன்பட்டி பொதுமக்கள் தான் வெளியூர்காரர்கள் யாரும் இல்லை மற்றும் இத்தனை மக்களும் இதற்காகத்தான் இங்கு வந்துள்ளோம். ஆகவே எல்லாரும் இந்த ஊர் மக்கள்தான். எங்களுக்கு இதை செய்து கொடுங்கள்.

#### 46) திரு. குணசேகரன், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

நாங்கள் இங்கு உள்ள இந்தக் கல்குவாரியில் தான் வேலை செய்து வருகின்றோம் இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்குமாறு தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொள்கின்றோம்.

#### 47) திரு. செந்தில்குமார், வழக்கறிஞர், நாமக்கல்.

நாமக்கல் மாவட்ட நிர்வாகமும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமும் இணைந்து நடத்தும் கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமத்தில் அமைய இருக்கின்ற 4 கல்குவாரிகளுக்கு அனுமதி கோரும் சமந்தமான, பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டதிற்கு தலைமை வகிக்கும் மரியாதைக்குரிய நாமக்கல் வருவாய் கோட்டாச்சியர் அவர்களே, மேலும் இந்த நிகழ்வை ஒருங்கிணைக்கும் விதமாக தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தினுடைய சுற்றுச்சூழல் பொறியாளராக இருக்கும் பொருட்டு இந்த நிகழ்ச்சியை ஒருங்கிணைத்துக் கொண்டிருக்ககூடிய மரியாதைக்குரிய மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களே கரு**த்துக்கேட்**ப கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமத்திலிருந்து மேலும் இந்த இந்தக் கூட்டதிற்கு வருகை தந்த பொதுமக்களே உங்கள் அனைத்து நல்ல உள்ளங்களுக்கும் நான் சார்ந்து இருக்க கூடிய தமிழ் நாடு மற்றும் பாண்டிச்சேரி நுகர்வோர் குழுக்கள் கூட்டமைப்பின் நாமக்கல் மாவட்ட செயலாளராகிய வழக்கறிஞர் செந்தில்குமார் ஆகிய நான் இன்று இந்த கூட்டத்தில் பங்கேற்கின்றேன், மேலும் நான் சுதந்திர போராட தியாகியின் பேரன், மேலும் பல்வேறு சமூக அமைப்புகளில் பங்காற்றி வருகிறேன் தற்போது நாமக்கல் மாவட்டத்தில் வழக்கறிஞராக பணியாற்றி வருகிறேன்.

இந்த சூழலிலே இன்று இந்த பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டதிற்கு வருகை தந்து இதில் உள்ள சாதக பாதகங்களை நான் இங்கே விளக்கி, தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் சம்மந்தமான SEIAA விற்கு இங்கே இருக்கக்கூடிய தகவல்களை தெரிவிக்கும் விதமாக பல்வேறு நிகழ்வுகளை நான் எடுத்து சொல்ல இருக்கின்றேன்.

அதில் முதல் கட்டமாக இந்த நான்கு கல்குவாரிகள் அமையவிருக்கும் கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமத்தை பற்றிய ஒரு புரிதல் நாம் அனைவருக்கும் தெரிந்த விசயம் தான் இருப்பினும் இங்கு கலந்து கொண்டு இருக்கின்ற பல்வேறு தரப்பு மக்களும் கல் உடைக்கும் தொழிலை பிராதானமாக கொண்டு இருப்பதாக சொல்லி இதற்கு அனுமதி வேண்டும் என்று பேசினார்கள், மகிழ்ச்சி, வேலைவாய்ப்பு அவசியம் தான் ஆனால் அதே நேரத்திலே இந்த கல்குவாரி அமைவதால் சட்டப்படி அமைகிறதா என்ற கேள்வியை நாம் முன்வைக்க வேண்டி இருக்கிறது. மேலும் தமிழ் நாடு சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36 உட்பரிவு (1) கீழ் ஒரு குவாரி அமைய வேண்டும் என்றால் 300 மீட்டர் தொலைவில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், வீட்டு மனைகள் மேலும் வீட்டு கட்டுமானங்கள் இருக்க கூடாது ஆனால் இந்த நான்கு கல்குவாரிகளை சுற்றிலும் 300 மீட்டர் குள்ளேயே ஏராளமான வீடுகள், வீட்டு மனைகள், அங்கீகரிக்கப்பட்ட கட்டுமானங்கள், நத்த நிலங்கள்,கோயில்கள் உட்பட நிறைய அமைய இருக்கின்றன.

மேலும் கல்குவாரியின் வெளிமுனையில் இருந்து 500 மீட்டர் சுற்றளவு உள்ளேயே மேல்நிலை நீர் தேக்க தொட்டிகள் மேலும் அரசு சமந்தமான அரசு நீர் நிலைகள் மேலும் இடைகள், ஏரிகள், நத்த புறம்போக்குகள் போன்றவை அமைந்து இருக்க கூடாது என்று சட்டப்பிரிவு தெளிவாக சொல்கிறது. ஆனால் இந்த 4 கல்குவாரினுடைய வெளிமுனையிலிருந்து 500 மீட்டர் சுற்றளவில் பார்த்தால் ஏராளமான

(இவரது கருத்துக்கு பொதுமக்களிடையேசலசலப்பு ஏற்பட்டது உடனடியாக காவல்துறையினர் விரைந்து நிலைமையை சீராக்கினர் ).

இது கொஞ்சம் கூடம் நல்லாயில்ல Public Hearing என்றால் Public பங்கு ஏற்பது, இது ஒரு சட்ட ஒழுங்கு பிரச்சனையாக இருந்தால் இதை நிராகரித்து விட்டு சேலத்தில் முறையாக அனுமதி பெற்றே நடத்த வேண்டும்.

ஒரு வழக்கறிஞர் நான் ஒரு சட்டம் படித்த வழங்கறிஞர் ஒரு Public Hearing -யை நான் இதே நாமக்கல் பகுதியை சார்ந்தவன் தான் நான் சொல்லும் பொழுது சட்ட ஒழுங்கை சீர் குலைத்தால் இது எப்படி நடக்கும்? இது சட்டத்திற்கு உட்பட்ட பொது கருதுக்கேட்பு கூட்டமா? சுற்றி ஏன் நிற்கிறார்கள்? ஏன் இவ்வளவு சட்ட ஒழுங்கு பிரச்சிணை?

ஆக இந்த குவாரியை சுற்றி சைட்டிங் கிரீடீரியா முறைப்படி அடிப்படையிலே, அடிப்படை முகாதாரங்கள் எதுவும் இன்றி அனுமதி கோரப்பட்டுள்ளது என்பது அதனுடைய வெளி அறிக்கையிலேயே தெரியவருகிறது. மேலும், சைட்டிங் கிரீடீரியா முறை மற்றும் தமிழ் நாடு சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36(1A) கீழும், மேலும் இந்த கல்குவாரியின் வெளிமுனையிலிருந்து இந்திய மின்சார சட்டம் 2003ன் பிரிவின் இன் கீழ் ஏராளமான தாழ் அழுத்த, மின்சாரம் மற்றும் உயர் அழுத்த மின்கோபுரங்கள் அமைந்திருக்கின்றன.

மேலும் எந்த வகையிலும் சட்டத்திற்கு உட்படாத இந்த நான்கு கல்குவாரிகளுக்கும் கண்டிப்பாக சட்டத்திற்கு உட்பட்டு நீங்கள் அனுமதி கோரியிருந்தால் சரி, ஆனால் இந்த 4 கல்குவாரிகளும், இது சைட்டிங் கிரீடீரியா போன்றவற்றால் சொல்லப்படுகின்ற அனைத்து அம்சங்களை மறைத்து SEIAA விற்கு அனுமதியின்றி இது விண்ணப்பித்திருக்கின்றது.

மேலும் கடந்த 19.09.2024 அன்று சென்னையில் SEIAA அலுவலகம் முன்பு நடந்த ஆர்பாட்டதின் அடிப்படையிலே SEIAA வின் உடைய உயர் அதிகாரிகள் உட்பட அங்கு இருக்கின்ற சேர்மன் அனைவரும் பேசியதன் அடிப்படையில் ஏற்கனவே விண்ணப்பத்து இருக்கப்கூடிய பல்வேறு கல்குவாரிகளும் இது போல சைட்டிங் கிரீடீரியாவை மறைத்து அனுமதி பெற்று இருக்கிறார்கள். இதுவும் அதுபோலவே அமைந்து இருக்கிறது.

ஆகவே இந்த கல்குவாரிகளுக்கு எக்காரணம் கொண்டு அனுமதிக்கக்கூடாது. ஏனெனில், இது சட்டப்படி அங்கீகிரிக்கப்பட்ட, எந்த ஒரு முகாந்திரமும் இல்லாது இருக்கும் காரணத்தினால் இந்த குவாரியை அனுமதிக்கக் கூடாது. ஆகவே தமிழ் நாடு சிறு கணிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36(1) கீழ் சட்டத்திற்கு உட்பட்டு எந்தவித அம்சங்களும் இல்லாத காரணத்தினால் இந்த நான்கு கல்குவாரிகளும் அனுமதிக்கக் கூடாது என்று இந்த நேரத்தில் நான் கேட்டுக்கொண்டு விடைபெறுகிறேன், நன்றி வணக்கம் ஜெய் ஹிந்த்.

#### 48) திரு. ஜெய்பால், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

இது தான் எங்களோட பிழைப்பு அதை உறுதி பண்ணனும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

### 49) திரு. வெங்கடேசன்,கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

எங்க அப்பா காலத்தில் இருந்து இந்த ஊரில் கல் உடைக்கிறோம். நாங்க படிக்கவே கிடையாது படிப்பல்லாம் ஒன்னும் கிடையாது ஒன்னும் தெரியாது. ஆனால் டிரைவரா ஓடிட்டு இருக்கேன். எங்க அப்பா, தாத்தா காலத்தில் இருந்து அங்கே கல் ஒடைச்சு எல்லாம் வேலையும் பண்ணிக்கிட்டு தான் இருக்கிறார்கள். இது நாள் வரை எங்களுக்கு எந்த ஒரு கெடுதலும் பண்ணுனது கிடையாது. இன்று எங்கோ இருந்து வந்துவிட்டு இவ்ளோ இருக்குனு சொல்றீங்கள அப்போ இத்துனை வருடமா எங்கே போயிறுந்தீங்க முன்னாடியே வந்து கேட்டு இருக்கனுமல். இப்போ இதை நிறுத்தி விட்டால் எங்களுக்கு வழி சொல்லுங்க.

### 50) திரு. ரவி, காடாமங்கலம்.

இங்கே வந்து 5-6 வருடம் பணி செய்து வருகிறேன். இந்த குவாரியை நம்பிதான் இருக்கோம். பசங்கலெல்லாம் 3ஆம் வகுப்பு ஒரு பையன், 5ஆம் வகுப்பு ஒரு பொன்னு, 7ஆம் வகுப்பு மற்றொரு பையன் படிக்கிறாங்க. இங்கே தங்கி இருந்து வேலை பார்த்து கொண்டுடிருக்கிறோம். இந்த வேலை இல்லைனா எங்களுக்கு பிழைப்பு இல்லங்க ஐயா. நீங்க பார்த்து செய்து கொடுங்க ஐயா. அருகில் இருக்க ஊரு மக்களிடம் கேட்டு பாருங்கள். அவங்க அந்த மாரி சொன்னா நீங்க எடுத்துக் கோங்க ஆனால் நீங்க பார்த்து தயவு செய்து செஞ்சு கொடுங்க ஐயா.

#### 51) திரு. கந்தசாமி, கொண்டமாநாயக்கண்பட்டி

இந்த குவாரி இருந்தால் எங்களுடைய வாழ்வாதாரம் நல்லாயிருக்கும் அதனால் குவாரிக்கு அனுமதி வேண்டி கோரினார்.

### 52) திரு. ராஜேஷ், சேந்தமங்கலம்

கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கல்குவாரி இருப்பதால் என்னைப்போல் நூற்றுக்கணக்கான கூலித்தொழிலாளிகள் வேலை செய்து வருகிறார்கள். இந்த தொழில் இல்லையென்றால் என்னைப்போல நிறையபேருக்கு வாழ்வாதாரம் இல்லை. இதற்கு வாய்ப்பு கொடுத்தால் தான் எங்களால் வாழமுடியும். என்னைப்போல நூற்றுக்கணக்கான கூலித்தொழிலாளி நிறைய பேர் இருக்கிறோம் நீங்கள் வழிகாட்டினால் தான் நாங்கள் எல்லாம் உழைத்து நிம்மதியா வாழமுடியும். நன்றி.

## 53) திரு. குமார், புதன்சந்தை

நான் 20 வருடம் கல் உடைச்சிட்டு இருக்கிறேன். எங்க இருந்தோ வந்து இது மாதிரி இருக்குனு சொல்றாங்க. ஒரு குவாரியை நம்பிதான் 500 குடும்பங்கள் இருக்கு. அவர் இன்று சொல்வார் எங்கையாவது போய் அவர் சம்பாதிப்பார். இந்த 500 குடும்பங்கள் நாங்க எப்படி எதன் மூலமா சம்பாரிப்பது. வெளி நாட்டுக்கு ஓடமுடியுமா குடும்பத்தை காப்பாத்த முடியுமா. வாங்கின கடனை கட்டமுடியுமா. நீங்கள் தான் பெரிய அதிகாரிங்க இதற்கு சரியான முடிவு கட்டனும். ஒருவர் சொல்வதை நம்பாதீங்க 500 குடும்பத்தை பாருங்கள். ஒருத்தரை நாம் பார்த்தால் பத்தாது 500 குடும்பம் சாப்பிடனும். நன்றி வணக்கம்.

### 54) திரு. பெரியசாமி, சேந்தமங்கலம்

இந்த குவாரியை நம்பிதாங்க இருக்கிறோம், 6 மாசமா வேலை இல்லாமல் ரொம்ப கஷ்ட்டப்படுகிறோம். இந்த பாறையை சுற்றி, 4 ஊர்கள் கல் உடைக்கிற தொழிலை நம்பிதாங்க இருக்கோம். கொஞ்சம் பாத்து help பன்னுங்க. இந்த பாறையால ரொம்ப கஷ்ட்டப்படுறோம் தயவு செய்து பாறை இல்லாததால் மட்டும் நிறுத்திடாதீங்க. இந்த குவாரி நம்பிதான் எங்களோட வாழ்வாதாரம் இருக்கு. நாங்க கஷ்ட்டப்படறதே இந்த தொழிலை நம்பிதாங்க. இந்த தொழில் இல்லாம வேற தொழில் ஏதும் இல்லை. இந்த தொழில் கிடைக்கிறமாறி எதாவது கொஞ்சம் ரெடி பண்ணிக் கொடுங்க. ரொம்ப நன்றி.

### 55) திரு. சங்கர், விழுப்புரம்.

ஒரு 15 வருசமா இங்கே தான் இருக்கேன். இந்த பாறையை நம்பிதாங்க எங்க பசங்கலெல்லாம் இதை நம்பிதான் படிக்கிறாங்க எங்கள் வாழ்வாதரம் இதை நம்பிதான் இருக்கு. அதனால் இதற்கு அனுமதி வழங்கனும்.

### 56) திரு. ரங்கநாதன், வேட்டாம்பாடி.

ஒரு 20 வருசமா டிரைவராக இருக்கேன், இப்போ ஒரு வருசமா வேலை இல்லை, ரொம்ப கஷ்டமா இருக்கு, இதை நம்பி 500 குடும்பங்கள் இருக்கு. இந்த குவாரியை நம்பிதான் வாழ்வாதாரம் இருக்கு இதை கொடுத்தா ரொம்ப நல்லா இருக்கும்.

### 57) திரு. முருகேசன், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

டிரைவர்களிடம் ஆதரவு அளிக்க கூறி வேண்டி எழுந்து நிற்க வேண்டினார். எல்லோரையும் மீண்டும் ஆதரவு அளிக்க கோரினார். கல் துளைக்கிறவர்களையும் அதரவு கொடுக்க வேண்டினார். கல் உடைக்கிறவர்களையும் பின்னர் அவர்களை RDO அமைகி படுத்தினார். இங்கு கருத்துக்கள் பதிவு செய்தால் போது மானது. வாக்கெடுப்பு நடத்ததேவையில்லை என்று எங்களோட வாழ்வாதாரம் எவ்வளவு பேரு கஷ்டபடுறோம்னு பாருங்க. நாங்கள் எவ்வளவு பேரு கஷ்டபடுறோம், கை போச்சு, கால் ஊணமாயிருக்கு நீங்க தான் ஆதரவு தரனும் சுற்றுச்சூழல்னு சொல்றாங்க அதெல்லாம் ஒன்னுமில்லங்க. எத்தனை செய்கிறார்கள் திணமும் tank பாதுகாப்பு தண்ணீ ர் விடுறாங்க, பிரச்சனைனாலும் வந்து நிக்கிறாங்க அவர்கள் சொல்வதையெல்லாம் கேட்காதீங்க. உள்ளுர் மக்கள் என்ன சொல்றாங்களோ அதுதான் கேட்கனும் எங்களோட வாழ்வாதூம் தான் முக்கியம்.

### 58) திரு. கதிரேசன், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

கல்குவாரியை நம்பிதான் வம்மா சின்ன வயதிலிருந்து **இந்**த எங்க எங்களையெல்லாம் படிக்க வைத்து வளர்த்தார்கள். 200 குடும்பம் வாழ்ந்துட்டு இருக்கு. வாகனத்துனாலதான் சுற்றுச்சூழல் சுற்றுச்சூழல் எதுலையா மாசு படாம இருக்கு. பாதிப்படையுது, வாகனத்தில் இருந்து தான் வெளியில் வருது பறவைகள் புகை எல்லாவற்றையும் பாதிக்கிறது. இதுனால இந்த கல்குவாரினால எந்த அடையாதுங்க ஐயா. கல்குவாரி அனுமதி கொடுத்தா 200 குடும்பம் நல்லா இருக்கும் எந்த சுற்றுச்சூழல் மாசுபடாமல் அது மாதிரி நடத்திக்கலாம் ஐயா. தயவு செய்து இந்த கல்குவாரியை திறக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன். எல்லா இடத்திலும் காற்று மாசுபட்டுக்கிட்டு தான் இருக்கிறது ஐயா இந்த கல்குவாரினால எந்த காற்றோ, மலைகளோ, எந்த நிலமோ, எந்த மண்ணோ எந்த பாதிப்பும் அடையாதுங்க ஐயா. நீங்க தயவு செய்து இந்த கல்குவாநியை திறக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது.

## 59) திரு. மணிகண்டன்,கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமம்.

10 வருசமா டிரைவராக இருக்கேன். இந்த டென்டர் நம்பியே ஒரு வருடமா சரியா வேலையே இல்லை. இந்த டென்டர் கொடுத்தா எங்களோட வாழ்வாதாரம் ரொம்ப நல்லா இருக்கும்.

### 60) திரு. ராஜேந்திரன் தாரமங்கலம்.

கல் உடைக்கிறேன். நான் இந்த வேலையை நம்பிதான் பிள்ளைகள் ஊரிலே விட்டு விட்டு, நான் மட்டும் தனியே இங்கே உழைக்கிறேன். ஒரு நாள் வேலை இருக்கும் இரண்டு நாள் வேலை இருக்காது அப்புறம் வேலை இல்லை ஒரு வருடமாகவே, பிள்ளைகளோட படிப்பு இதை நம்பி தான் இருக்கு, ஒழுங்க படிக்க வைக்க முடியவில்லை. எத்தனை நாட்கள் வந்துட்டு போயிட்டு பெட்ரோல் செலவாகி கொண்டு இருக்கிறது. வந்துட்டு போக முடியில இந்த குவாரியை மட்டும் ரெடி பண்ணி கொடுத்தீங்கனா, உங்களை தாழ்மையுடன் மனதார

கேட்கிறோம். எங்கள் போல கல் உடைக்கிறவர்களுக்கு ஒரு உதாரணமாக இருக்கும். இந்த வேலையை நம்பி வேறவேலையும் எங்களுக்கு தெரியாது. இந்த கல் உடைக்கிற வேலைதான். வேற வேலை செய்ய டவுனுக்கு போயிருந்தோம். எந்த வேலையும் பண்ண வரல கல் உடைக்கிற வேலையாகவே இருந்தோம் அதனால் தயவு செய்து இந்த பாறையை உடைக்க அனுமதி அளிக்குமாறு தாழ்மையுடன் கேட்டுக் கொள்கிறோம்.

### 61) திரு. செல்வம்,தாரமங்கலம்.

கல் உடைக்க வரேன், என்னுடைய பிழைப்பே இது தாங்க.

### 62) திரு. இராமசாமி,கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமம்.

எங்களுக்கு வேற வேலை தெரியாது, கல் உடைக்கிற வேலைதான் தெரியும், வேற வேலை நமக்கு சரிபட்டுவராது.

### 63) திரு. கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமத்தை சேர்ந்தவர்.

இந்த குவாரி அமைவதன் மூலமாக ஊர் மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு அமைவதால் குவாரி அமைவதற்கு ஆதரவுதெரிவிக்கின்றேன்.

### 64) திரு. சத்தியமூர்த்தி, மின்னாம்பாளையம், முதுக்காப்பட்டி கிராமம்

என்னுடைய ஊர் பெயர் குறிப்பா சொல்ல வேண்டும் என்றால் மின்னாம்பாளையம். எங்கள் ஊரில் படித்த பேர் நிறைய பேரு இருக்காங்க எங்க ஊருல ஒரு குற்றம் இருக்கு பெயிண்டர், பெயிண்டர் என்றே அழைக்கிறார்கள். முன்னாடி சந்ததினர்தான் அந்த வேலை செய்தார்கன்னா இந்த சந்ததினரும் அதே வேலைக்கு அனுப்பிச்சு விடுறாங்க எல்லாம் Degree படிச்ச அத்துணை பேரும் அதே வேலைக்கு போறாங்க அம்மா. எங்க பார்த்தாலும் பெயின்டர் பெயின்டர்னு தான் சொல்றாங்க அதனால் உங்களிடம் ஒரு கோரிக்கை வைக்கிறேன் அம்மா. அதாவது அரசாங்கத்தினால் எதாவது பயிற்சி மையம் ஒன்று அமைத்து தாருங்கள் அம்மா முத்துக்காப்பட்டி பஞ்சாயத்திற்கு.

# 65) திரு. ஜெயக்குமார்,கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

இங்கு குவாரி இல்லாததால் ஆட்கள் வேலைக்கு வெளியூர் செல்ல வேண்டி உள்ளது.
இங்கு கல் உடைக்கும் தொழில் இல்லாததால் ஆட்கள் ஆந்திரா, கர்நாடகா, ஓதர் போன்ற
இடங்களுக்கு வேலைக்கு செல்கின்றனர். எங்கள் ஊரில் பெரும்பாலான ஆண்கள் மற்றும்
பெண்கள் முதற்கொண்டு இந்த கல் உடைக்கும் தொழிலையே நம்பி இருப்பதால் தற்போது
வேலை இல்லாததால் எங்களின் வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. இந்த குவாரி நன்றாக
செயல்பட்டால் அதன் மூலம் எங்கள் பஞ்சாயத்துக்கு நிதி கிடைக்கும் அதன் மூலம் எங்கள்
சாலை வசதி, குடிநீர் வசதி போன்ற வசதிகளை செய்ய முடியும். இந்த குவாரி வருவதனால்
எங்களுக்கு எந்த வித சுற்றுதழல் பாதிப்பும் ஏற்படாது. இது நடந்தால் நன்றாக இருக்கும்
இதற்காகத்தான் எங்கள் ஊர் மக்கள் மற்றும் பெண்களை இங்கு கூடி உள்ளோம். எங்கள்

### 66) திரு. ரவி, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

கல் உடைக்கும் தொழிலே பிழைப்பாக நம்பி இருந்தோம் தற்போது வேலை இல்லாமல் தவிப்பதால் உணவுக்கே வழி இல்லாத நிலை உருவாகி இருகின்றது. தயவு செய்து இந்த குவாரி அமைய அனுமதி அளித்தால் இந்த நிலை மாறும்.

#### 67) திரு. செல்லையா, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கு வணக்கம், இந்தக் கல்குவாரிக்கு அருகில்தான் எனது வீடு உள்ளது. பலமுறை நாங்கள் உங்களிடம் மனு கொடுத்துள்ளேன் இந்த குவாரியால் எங்களுக்கு பல்வேறு பாதிப்புகள் ஏற்படுகின்றது. கல்குவாரிக்கு அனுமதி அளித்தால் குறிப்பாக குவாரியை சுற்றி வீடு வைத்துள்ளவர்கள் மற்றும் விவசாயிகள் அதிகம் பாதிப்பு அடைவார்கள் அதை நீங்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். சில பேர் இருக்கிறார்கள் என்று செய்தால் அதில் பல பேர் பாதிக்கப்படுகின்றோம். என்னுடைய வீடு மற்றும் அந்த பகுதியில் வெடித்துள்ள பகுதிகளை எல்லாம் வட்டாட்சியர் அவர்கள்

புகைப்படம் எடுத்துள்ளார். மேலும் கிராம நிர்வாக அலுவலர் உதவியுடன் அந்த வெடித்துள்ள பகுதிகளை எல்லாம் புகைப்படம் எடுத்து வட்டாட்சியர் அவர்களுக்கு அனுப்பி வைத்துள்ளோம். நீங்கள் இந்தக் கல்குவாரிக்கு ஆதரவாக செயல்பட்டால் நிச்சியமாக பாதிக்கப்படுவோம். அது உறுதி அதில் எந்த சந்தேகமும் இல்லை. இது குறித்து நாங்கள் பல இடங்களில் மனு கொடுத்தும் அதற்கு எந்த பதிலும் கிடைக்கவில்லை எனத் தாழ்மையுடன் கேட்டுக் கொள்கின்றேன்.

### 68) திரு. ரவி, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

சுமார் நாற்பது வருடங்களாக இங்கு கல் உடைக்கும் தொழில் செய்து வருகிறேன். இதுவரை எங்களுக்கு எந்த பிரச்சனையும் இல்லாமல் இருந்தது. தற்போது இது இல்லாததால் எங்களுக்கு பிரச்சனையாக உள்ளது. ஆகவே அனுமதி தருமாறு கேட்டுக்கொள்கின்றேன். 69) திரு. ஜெய்சங்கர், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

இந்த குவாரியை நம்பி பல குடும்பங்கள் வாழ்ந்து வருகின்றன. தற்போது ஆறு மாதங்களாக கல்குவாரி இல்லாததால் வேலைவாய்ப்புக்காக வெளியூருக்கு சென்று வேலை பார்க்க வேண்டிய நிலை இருக்கின்றது. இதனால் எங்கள் குழந்தைகளின் கல்வி பாதிக்கப்படுகின்றது. எனவே, இந்த குவாரி அமைவதால் வேலைவாய்ப்பு ஏற்படும் என்பதால் இதற்கு ஆதரவு தெரிவிக்கின்றேன்.

### 70) திரு. செல்வம், சேந்தமங்கலம்.

நான் ஓட்டுனராக பணிபுரிந்து வருகின்றேன் இந்த குவாரியை நம்பிதான் எனது குடும்பத்தின் வாழ்வாதாரம் மற்றும் குழந்தைகளின் கல்வி உள்ளது என்பதால் கூடிய விரைவில் இந்த குவாரியை திறக்க அனுமதி அளிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

# 71) திரு. பொன்னுசாமி, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

இந்த குவாரியின் அடிவாரத்தில் எங்கள் குடியிருப்பு அமைந்து இருக்கிறது. இந்த குவாரியில் வெடி வெடிக்கும் பொழுது பக்கத்தில் இருந்து வரும் வெடி சத்தத்தில் கால்நடைகள் (ஆடு, மாடு) உட்பட யாரும் இருக்க முடிவதில்லை மற்றும் குடிக்கும் தண்ணீர் கூட கெட்டு போய்விட்டது. மேலும் இந்த குவாரியால் நாங்கள் இருப்பதா இல்லை சாவதா என்று எங்களுக்குத் தெரியவில்லை நீங்கள் பார்த்து ஏதோ ஒன்று முடிவு செய்யுங்க என்று கூறினார்.

# 72) திரு. செல்லையா, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி.

இந்த குவாரி அமைந்து இருப்பதால் அதிகமான அளவில் வெடி சத்தம் ஏற்படுகிறது. மேலும் இந்த தோட்டா வைப்பதின் மூலம் மிகுதியான புகை வருகின்றது மற்றும் வெடி மருந்து நாற்றம் மிகுதியாக வருவதனால் எங்களால் சுவாசிக்க முடியவில்லை. எனக்கு 75 வயது முடிய போகின்றது நாங்கள் எப்படி சுவாசித்து அந்த இடத்தில் வாழ்வது நீங்களே ஒரு முடிவு செய்து கூறுங்கள் எனக் கேட்டுக்கொண்டார்.

#### 73) திரு. ஜெயக்குமார்,கொண்டமநாயக்கன்பட்டி

நாங்கள் குவாரிக்கு அருகில் தான் உள்ளோம். இந்த குவாரியினால் எந்த சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பும் இல்லை.

# 74) திரு. முகமது சபீக், சேந்தமங்கலம்.

சுமார் ஆறு மாத காலமாக வேலை இல்லாத காரணத்தால் குவாரியை நம்பி இருந்த எங்களுக்கு வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்பட்டு ரேஷன் அரிசி சாப்பிட்டு வாழும் நிலை உருவாகி உள்ளதுகடந்த ஆறு மாத காலம் வேலையில்லாமல் ரொம்ப கஷ்டமாக இருகின்றது. குவாரிக்கு அனுமதி அளித்தால் நன்றாக இருக்கும்.

### 75) திரு. தங்கவேல்,கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமம்.

இந்த குவாரி அமைந்து இருப்பதால் எங்களுக்கு எந்த வித இடையூறும் இது வரை ஏற்படவில்லை மேலும் இந்த குவாரி மூலம் வேலைவாய்ப்பு ஏற்படுத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

# 76) திரு. பிரபாகரன், நாமக்கல்.

பத்து வருடங்களாக இந்த குவாரியில் வேலை செய்து வந்தேன் சுமார் ஆறு மாதங்களாக வேலை இல்லாத காரணத்தால் பெரும் சிரமமாக உள்ளது. வட்டிக்கு கடன் வாங்கி குடும்பம் நடத்தும் நிலை உருவாகி உள்ளது. ஆகவே இந்த குவாரி அனுமதி அளித்தால் நன்றாக இருக்கும். மேலும் எங்களது சங்கம் சார்பாக கோரிக்கை மனு கொடுத்துள்ளேன் அதை ஏற்றுக்கொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

### 77) திரு. கொங்குவேல், நாமக்கல்

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களுக்கு வணக்கம், இங்கே குவாரி வேண்டும் என்று நிறைய பேர் கூறிவருகின்றனர். இந்த குவாரிக்கு கீழே அமைந்துள்ள எங்களது வீடுகளில் ஏற்பட்டுள்ள வெடிப்புகளை கோட்டாட்சியர் ஏற்கனவே பார்வையிட்டு பதிவு செய்துள்ளார். லாரிகள் அடிக்கடி செல்வதனால் தார் சாலைகள் மோசமான நிலையில் உள்ளது மற்ற வண்டிகள் செல்ல முடியாத நிலையில் உள்ளது. அதனால் தாங்கள் ஒருமுறை வந்து இதனை நேரில் ஆய்வு செய்தால் உண்மை நிலை புரியும். வெடி வெடிப்பதால் அதிக சத்தம் மற்றும் அதிர்வு ஏற்படுகிறது இதை ரிக்டர் அளவு கோள் வைத்து பார்த்தால் பூமி எவ்வளவு அதிர்கிறது என்பது தெரியும். இந்தக் கரடுக்கு அருகிலேயே எங்கள் வீடு உள்ளது. இங்கு இவர்கள் இரவு பகல் பாராமல் கல் உடைத்துக் கொண்டு இருந்தார்கள். இதனை சில நாட்களுக்கு முன் குவாரி உரிமையாளரிடம் எடுத்துக் கூறினோம். அதனால் தற்பொழுது இரவில் உடைப்பதை நிறுத்திவிட்டனர். பகலில் மட்டுமே கல் உடைத்துக் கொண்டு

போய்விடுகின்றன. இவர்கள் அனைவரும் கூலி வேலைக்கு போவதாகக் கூறுகின்றனர். ஆனால் அங்கே இருப்பவர்கள் யாரும் அமைதியான நிலைமையில் இல்லை. அதற்கு நீங்கள் ஒரு வழி ஏற்படுத்தி தர வேண்டும். கரடைச் சுற்றிலும் விவசாய நிலங்கள் அதிகமாக உள்ளது. மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்கள் இதை நேரில் ஆய்வு செய்ய வேண்டும் என்று கூறினார்.

### 78) திரு. சுப்பிரமணி, இராசிபுரம்.

இந்த கொண்டமநாயக்கன்பட்டி. கல்குவாரியில் சுமார் பதினைந்து வருட காலமாக பணியாற்றி வந்தேன் தற்போது ஆறு மாத காலமாக வேலை இல்லாமல் இருக்கின்றேன். இந்தக் குவாரியை ஏற்பாடு செய்து கொடுத்தால் மிகவும் உதவியாக இருக்கும் என்றுக் கூறினார்.

### 79) திரு. பாரதிராஜா, இராசிபுரம்.

நான் சுமார் 25 வருட காலமாக இங்கு லாரி ஓட்டி வருகிறேன் என்னுடைய வாழ்வாதாரம் மற்றும் குழந்தைகளின் கல்வி இந்த குவாரியை நம்பி இருப்பதால் இதற்கு அனுமதி அளிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

# 80) திரு. சுதாகர்,சேந்தமங்க**ல**ம்.

நான் இந்தக் கல்குவாரியில் கடந்த பத்து வருடங்களாக ஓட்டுனராக பணியாற்றி வந்தேன் தற்போது வேலையில்லாமல் ஆறு மாதங்களாக வீட்டில் இருந்து வருகின்றேன். ஆகவே குவாரி அமைய அனுமதி வழங்கமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

### 81) திரு. கஜேந்திரன், அண்ணா நகர்.

நான் தற்போது ஓட்டுனராக பணியாற்றி வருகின்றேன். நாங்கள் வெளி மாநிலங்களுக்கு செல்லும் போது அங்கு அடித்துத் துரத்துகிறார்கள் மற்றும் திருட்டு பயமும் உள்ளது. இதுவே உள்ளுரான கொண்டமநாயக்கன்பட்டில் வேலை பார்த்தால் எங்களுக்கு பாதுகாப்பாக இருக்கும். எனவே, இந்த குவாரி அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

#### 82) திரு. தனபால், அண்ணா நகர்.

நாங்கள் பரம்பரையாக எங்கள் தாத்தா பாட்டி காலத்தில் இருந்து கல்லுடைக்கும் தொழில் செய்து வருகின்றோம். எங்கள் அண்ணா நகர் பகுதியில் உள்ள சுமார் நூறு குடும்பங்கள் இந்தக் குவாரியை நம்பி இருப்பதால் இந்த குவாரி அமைய அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

# 83) திரு. நாகமுத்து, முத்துக்காப்பட்டி.

நான் சுமார் பத்து வருடங்களாக கல்குவாரிக்கு டிப்பர் லாரி ஓட்டி வருகின்றேன் தற்போது திடிரென வண்டி ஓட்டும் வேலை இல்லாம சிரமமான சூழ்நிலையில் இருக்கின்றேன். இந்த வேலை ஏற்கனவே செய்து பழகிவிட்டேன் இதனால் வேறு வேலைக்கு எப்படி போவதென்று தெரியவில்லை. இந்த ஜல்லியில் என்ன பிரச்சனை என்றால் விலைவாசி ஏறுவதற்கு அதிக வாய்ப்புகள் உண்டு. இதை விட்டால் விலைவாசி அதிகமாகிவிடும் என்று கூறினார்.

### 84) திரு. ராஜேந்திரன், முத்துக்காப்பட்டி.

நான் ஓட்டுனராக பணிபுரிகின்றேன். எங்களுடைய வாழ்வாதரமே கல் உடைக்கும் தொழில்தான். இந்த குவாரி அமைவதன் மூலமாக ஊர் மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும்.அதனால் குவாரி அமைவதற்கு அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

# 85) திரு. மாரியப்பன், முத்துக்காப்பட்டி

சுமார் பத்து வருடங்களாக கல் உடைத்து வருகிறேன் தற்போது வேலை இல்லாத சூழ்நிலை இருகின்றது இந்த குவாரி அமைந்தால் இந்த நிலை மாறும்.

### 86) திரு. பிரபு, கொசவம்பட்டி.

அம்மா, என்னுடைய டிரைவர் வேலையை நம்பிதான் என் குடும்பம் இருக்கிறது. என் வீட்டில் 2 பட்டதாரி உள்ளார்கள் அந்த பட்டதாரியை படிக்க வைக்க வேண்டும் என்றால் இந்த வண்டி ஓட்டிதான் படிக்க வைக்கனும். என் வீட்டுகார அம்மா வீட்டோடு இருக்கிறார் அவங்களுக்கும் சம்பாரிக்கனும் இரண்டு புள்ளைகளுக்கு சொத்து சேக்கனும் அது எல்லாம் இந்த குவாரியை நம்பிதான் முடியும். வெளியே போய் எங்கனால சம்பாதிக்க முடியாதுங்க அம்மா நான் உடம்பு சரியில்லாம இருக்கேன் நான் சுகர் பேஷண்ட் ஆகவே இந்த குவாரி கொடுத்தால் எங்க குடும்பத்திற்கும் இந்த கொண்டம்பட்டி ஊருக்கும் நல்லா இருக்கும். நீங்கள் தான் இதை பண்ணி கொடுக்கனும் என்று கேட்டுக் கொண்டார்.

### 87) திரு. சிவா, பூம்பரெட்டிப்பட்டி

உயர்திரு மாவட்ட ஆட்சித்தலைவருக்கு முதல் வணக்கம். அம்மா என்னுடைய பூம்பரெட்டிப்பட்டி, மேட்டூர், மேட்டூர் வட்டம், சேலம் மாவட்டத்திலிருந்து பெயர் சிவா. வருகிறேன். இங்க வந்து 5 வருடமாக கொண்டமநாயக்கன்பட்டி பாறையில் வேலை செய்து வருகிறேன். நான் மற்றும் எங்க ஊரிலிருந்து 10 பேர் வேலை செய்து வருகிறோம். எல்லாரும் குடும்பத்தோட இங்கே வந்து அவங்க குழந்தைகளை படிக்க வைத்துக் கொண்டு வேலை செய்து வருகின்றோம் அம்மா. சேலம் மாவட்டத்தில் இது போல குவாரி எதுவும் செயல்படுவதில்லை அதனால் இங்கு வந்து 5 வருடமா கஷ்டப்பட்டு வேலை செய்து ஊரில் வாய்ப்பு இல்லாததால் நாமக்கல் வருகிறோம். எங்க മേതര கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமத்தில் இருக்கிற பாறையில் வேலை செய்து கொண்டு நூன் மற்றும் எங்கள் உறவினர்கள், சொந்தம் பந்தம் எல்லாம் 10 இருக்கிறோம். தொழிலாளர்கள் வேலை செய்து வருகிறோம். இந்த பாறையை நம்பிதான் வேலை செய்து கொண்டு இருக்கிறோம். இந்த பாறையில் 5 வருசமா எந்த ஒரு பிரச்சனை, எந்த வித அசம்பாவிதம் இல்லாமல் வேலை செய்த கொண்டு இருக்கிறோம். இந்த மாதிரி எங்க ஊருல

எந்த ஒரு வேலை வாய்ப்பும் இல்லை அதனால் உங்கள் ஊரை தேடி வந்து இருக்கிறோம். எங்க ஊரில் இந்த வேலை வாய்ப்பு இருந்தால் இங்கே வர வேண்டிய அவசியம் இல்லை. இந்த வேலையை மறுபடியும், மீண்டும் 4 கல்குவாரிகளையும் துவங்கி வைத்து எங்க தொழிலாளர்கள் எல்லாவற்றிற்கும் வேலைவாய்ப்பு தருமாறு கேட்டு கொள்கிறேன். அம்மா இந்த 10 பேரும் முழு விலாசத்தோடு மனு கொண்டு வந்துள்ளோம். இதை படிச்சு பாத்து நீங்க எங்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு மறுபடியும் தருமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

### 88) திருமதி. சங்கீதா, கொண்டமாநாயக்கன்பட்டி கிராமம்.

நான் கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமம், எங்க அப்பா 30 வருசம் கல்குவாரியில் தான் வேலை செய்கிறார் அவருக்கு கல் உடைக்கிற தொழிலை விட்டு வேறு எந்த தொழிலுக்கும் போக மாட்டார் அவருக்கு சிக்குன்குனியா வந்ததால் அவரால் நடக்கமுடியாது. கல்குவாரியில் வேலை செய்துதான் எங்களை எல்லாம் படிக்க வைத்தார். அவருக்கு எந்த வேலையும் தெரியாது எந்த வேலைக்கும் போகவும் முடியாது. கொஞ்ச நேரம் வேலை செய்வார் கொஞ்ச நேரம் உட்காந்து இருப்பார். அந்த வேலையை விட்டால் வேறு எந்த வேலையும் தெரியாது. அதனால் எங்களுக்கு கல்குவாரி முக்கியமாக வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார்.

#### 89)திருமதி. மணியம்மா, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமம்.

வேலை எதுவும் இல்லை, வீட்டில் தான் இருக்கிறோம் சரியாக வேலை எதுவும் இல்லை எனக்கூறினார்.

# 90) திருமதி. காமாட்சி, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி. கிராமம்.

நாங்கள் குளத்து வேலையை நம்பிதான் இருக்கோம். எங்களுக்கு கண்டிப்பாக வேண்டும்.

### 91) திருமதி. சித்திரா, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமம்.

வணக்கம் மேடம். நாங்களெல்லாம் போயர் இனம், எங்களுக்கு கல்குவாரி ரொம்ப முக்கியம். எங்களுக்கு தோட்டம் தொறவு எல்லாம் இல்லை. எங்களுக்கு கல்குவாரி தான் முக்கியமா வேணும். எங்க வீட்டுக்காரு கல் உடைக்கிறார். 30 வருடமாக கல் உடைக்கிறார். எங்களுக்கு அதைவிட்டால் வேறு வேலை தெரியாது. எங்களுக்கு முக்கியமா கல்குவாரி வேண்டும் எங்களுக்கு உதவி செய்யுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

### 92) திருமதி. அம்பிகா, கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமம்.

எங்களுக்கு கல்குவாரி தொழில் வேணும்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் புதிய கருத்துக்ளை பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

### 93) திரு. ஹபிபுல்லா, கலங்காணி

நான் ஓட்டுனராக பணிபுரிகின்றேன் என்னைபோன்று 400 - 500 பணியாளர்கள் பணி செய்கிறார்கள். ஒருசில கெடுதல் இருக்குத்தான், ஆனால் பலருக்கு நன்மை இருக்கு. நாங்க பாத்திங்கணா கட்டுகல் கொண்டு போய் சேர்க்கிறோம். கடகால், M Sand, P Sand, பசுமை வீடுகள், தார்சாலைகள் இந்த மாதிரியான விஷயங்களுக்கு இந்த பொருளை அதிகமாக பயன்படுத்துகிறோம். ஒரு சிலருக்கு இடையூறாக இருக்கலாம், பலருக்கு நன்மையாக இருக்கு. ஆகவே இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்குமாறு பணிவாக கேட்டுக் கொண்டார்.

#### 94) திரு. ரவி, கலங்காணி

அம்மா, அய்யா வணக்கம். இந்த குவாரியில் தான் 5 வருடமாக வேலை செய்கிறேன். நான் வெளியூர். நான் இந்த குவாரி வேலையை நம்பிதான் 5 வருசமா வேலை செய்யுறோம். எங்க பசங்க பொண்ணுங்க எல்லாறும் படிக்கிறாங்க இதனை நம்பிதான் வாழ்வாதாரம் இருக்கு. நீங்க பாத்து கொஞ்சம் வழிவகை செய்தால் கொஞ்சம் நண்மையாக இருக்கும்.

### 95) திரு. முகிலன், கரூர்

நான் தமிழ் நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கத்தின் ஒருங்கிணைப்பாளர், ஏற்கனவே நாமக்கல் மாவட்ட அணைத்து விவசாயிகள் சங்கம் மற்றும் சமூக நல இயக்கங்களின் ஒருங்கிணைப்பாளர் போன்ற பல சமூக நல இயக்கங்களில் 2010 - 2011 காலத்தில் பணியாற்றி உள்ளேன் தற்போது கரூரில் இருக்கின்றேன்.

இந்த நாமக்கல் மாவட்டம், சேந்தமங்கலம் வட்டம், கொண்டமநாயக்கன்பட்டி கிராமத்தில் அமைய இருக்கக்கூடிய நான்கு கல் குவாரிகள், கார்த்திக் நாமக்கல் கிட்டு, கௌஷிக் பிரபு அவர்களின் இரண்டு கல்குவாரிகள், சுபாஷ் அவர்களின் கல் குவாரி ஆகிய நான்கு கல் குவாரிகளின் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமை வகிக்கும் எங்களுடைய பேரன்பிற்குரிய பெறும் மரியாதைக்குரிய மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களையும், இந்த கூட்டத்தை வழி நடத்திக் கொண்டிருக்கும் நாமக்கல் கோட்டாச்சியர் அவர்களுக்கும், முன்னிலை வகித்துள்ள நாமக்கல் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் இங்கு பல்வேறு பங்கேற்று கொண்டிருக்கும் சார்ந்த அதிகாரிகளுக்கும், துறை பத்திரிக்கையாளர்களுக்கும், காவல்துறையினருக்கும், இந்த மண்ணையும் மக்களையும் எந்த தடை வந்தாலும் பாதுகாக்க வேண்டும் என்ற அக்கறைபோடு செயல்பட்டு கொண்டிருக்கும் சமூக செயல்பாட்டாளர்களுக்கும், கல்குவாரியால் தனக்கு ஏற்பட்ட பாதிப்புகளை தெரிவித்த மக்களுக்கும், கல்குவாரி வேண்டும் என்று வருகை தெரிவித்தவர்களுக்கும், கல் குவாரி உரிமையாளர்களுக்கும், அனைவருக்கும் மீண்டும் ஒரு முறை வணக்கத்தையும் வாழ்த்துகளையும் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்.

இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் என்பது ஏதோ நூறு பேர் ஆதரிக்கிறார்கள் இரண்டு பேரு எதிர்கிறார்கள் என்பது இல்லை, இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்துவது, இந்த கல் குவாரி இயங்கினால் காற்று, மண், நீர், ஒலி, பல்லுயிர் தூல் மற்றும் சமூக பொருளாதார தூழல் ஆகியவை பாதிக்கும், அந்த பாதிப்பை நாங்கள் எப்படி சரி செய்ய போகிறோம் என்பதை இங்கே ஒரு Power Point Presentation மூலம் ஒரு சில நிமிடங்கள் காட்டினார்கள், இது ஒரு விரிவான 700 - 800 பக்கங்கள் கொண்ட ஆவணங்களாக இணையத்தளத்தில் பதிவிட்டு இருக்கிறார்கள்.

அந்த அடிப்படையில் இந்த குவாரி இயங்குவதால் காற்று மாசு, நீர் மாசு, மண் மாசு, ஒலி மாசு, பல்லுயிர் கூழல் மாசு, சமூக பொருளாதாரத்தை எவ்வாறு பாதிக்கும் என்பதை சொன்ன அடிப்படையில் சரி செய்ய முடியுமா என்பதை பேசுவதற்காக வந்திருக்கின்றேன்.

முதலில் இந்த கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு அடிப்படையான விசயம் என்பது சிறு கனிம சலுகை விதிகள் என்ற இந்த சட்டப் புத்தகம் தான் இந்த கல்குவாரிக்கு அடிப்படையானது 1959-ல் தமிழ்நாடு அரசு வெளியிட்டுள்ளது பிரிவு 36(1) கீழ் தெளிவாக கல்குவாரி அமைகின்ற புலத்திலிருந்து குடியிருப்பு பகுதிகளுக்கு 300 மீட்டர்களுக்கு கல் குவாரிகளுக்கு குத்தகை வழங்கபடக்கூடாது என்று இந்த ஆவனம் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. அந்த அடிப்படையில் தான் இங்கே கல் குவாரியை மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் தெரிவிக்கும் பொழுது, சிறு கணிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36(1) அடிப்படையில் இருக்கிறதா என்பதை பார்க்க வேண்டும் என்று தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. இந்த நான்கு கல்குவாரிகளும் இந்த விதியினை அடிப்படையில் இருக்கிறதா என்பதை பார்ப்போம்.

முதலில் இந்த கல்குவாரி அருகில் பலரும் வீடு கட்டி இருக்கலாம். ஆனால் எல்லா வீடும் வீடு அல்ல. அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு என்று அரசு சொல்வது. அதில் சிறு கனிம விதிகளில் தெளிவாக உள்ளது. கிராம வரைபடங்கள், புல வரைபடங்கள், அபதிவேடு போன்ற கிராம ஆவணங்களில் சுட்டி காட்டப்பட்டு இருக்க வேண்டும். அதாவது ஊராட்சி மன்றத்தால் அங்கீகாரம் பெற்ற வீட்டு மனைகளாக இருக்க வேண்டாம் அல்லது DTCP அங்கீகாரம் பெற்ற வீடுகளாக இருக்க வேண்டும். இது தான் வீடு என்ற பொருள் படும். இந்த

வீடு ஓட்டு வீடு, ஆஸ்பெட்டா வீடு அல்லது தார்ஸ் வீடு அது எந்த வீடா வேண்டும் என்றாலும் இருக்கலாம் அதில் அளவு என்பது கணக்கீடு இல்லை.

இப்போ இந்த குவாரியை பொறுத்த வரையில் அரசு ஆவணங்களான FMB எல்லாவற்றிற்கும் எடுத்து இருக்கின்றோம், அதேபோல இந்த குவாரியின் புல வரைப்படம், கிராம வரைப்படம் நாங்க வைத்து இருக்கோம். இந்த அடிப்படையில் வீடுகள் என்று பார்த்தால் புல எண் 420-ல் மேகனா கல் குவாரி நடத்தப்பெற்ற கூட்டதிற்கு எடுக்கப்பட்ட கிராம வரைப்படம் தெளிவில்லாமல் இருக்கின்றது இந்த அடிப்படையில் எப்படி இருக்கிறது என்பதை பார்ப்போம்.

இதில் முதலில் கார்த்திக், நாமக்கல் கிட்டு அவர்களுடைய பிட் - 1A அமைய கூடிய குவாரியில் புல எண் 2ல் வடகிழக்கு பகுதியில் FMBயிலும் உள்ளது அ பதிவேடுலும், கிராமவரை படத்திலும் இருக்கிறது 180 மீட்டர் தொலைவில் வீடுகள் இருக்கின்றது, புல எண் 4ல் வடகிழக்கு பகுதி 210 மற்றும் 260 மீட்டர் தொலைவில் வீட்டுமணைகளும் இருக்கின்றது, புல எண் 12ல் 130 மீட்டர் தொலைவில் வீடுகள், அதே போல புல எண் 25 ல் பார்த்தால் 200 மீட்டர் தொலைவில் வீடுகள் இருக்கின்றது. மேலும் இந்த வீடுகள் இடிந்து போயும் இருக்கலாம் அதை பற்றி தெளிவான நம்முடைய மாவட்டத்தில் இருக்க கூடிய உதவி இயக்குனர் அவர்கள் ஒரு அறிக்கை கொடுத்து இருக்கிறார்கள், என்னவென்றால் அதில் குவாரி அமைய உள்ள புலத்தில் UDR மற்றும் நத்தம் நில புல வரைபடமாக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள வீடு தற்சமயம் இடிந்து விட்டாலோ, சேதமடைந்து விட்டாலோ அந்த வீடு ஆரம்பத்தில் எவ்வாறு பதியப்பட்டு இருந்ததோ அப்படியே இருக்கிறார்கள், ஈரோடு மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அங்கு இருக்கின்ற உதவி நில அளவை உதவி இயக்குநர் அலுவலகங்களுக்கு எல்லா சர்வேர்களுக்கும் சுற்றறிக்கையாக கொடுத்து சுற்றறிக்கை போட்டு இருக்கிறார்கள். எல்லா சர்வேர்களும் நீங்கள் வந்து சான்றிதழ் கொடுக்கும் பொழுது.

VAO சான்றிதழ் கொடுக்கும் பொழுது வீடு இருந்ததா இல்லையா என்று கூட இல்லை வீடு இடிந்து இருந்தால் கூட அது அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டு மணை அந்த அடிப்படையில் கொடுக்க வேண்டும் என்று சொல்லி இருக்கிறார்கள். அது மட்டுமல்ல இது தொடர்பாக இங்கே ஆவணமாக இருக்ககூடிய கூகிள் போய் எல்லாத்தையும் அடுத்து தேடுகையில் கூகிள் கிட்டதட்ட 14 வீடுகள் இருக்கிறது 88லிருந்து 299 மீ வரை உள்ளது. இதை ஆவணமாக கொடுத்துள்ளோம். மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடம் கொடுப்போம் இதை SEIAA விற்கும் அனுப்புவோம். இப்படி அணைத்து புலங்களிலும் வீடுகள் இருக்கு. அந்த பகுதியை சேர்ந்த மக்களே சொன்னார்கள் எத்தனை வீடுகள் இருக்கிறது எத்தனை பாதிப்புகள் அடைந்துள்ளோம் என்பதை.

எனவே, இதன் அடிப்படையில் கார்த்திக் நாமக்கல் கிட்டு கல்குவாரியின் நான்கு புறத்திலும் 300 மீ சுற்றளவிலும் வெளி முனைப்பகுதியில் இருந்து 300 மீட்டர் தூரத்தில் வீடுகள் இருக்கிறது. அது மட்டுமல்லாமல் குவாரி அமைவிடத்தின் சுற்றளவில் 300 மீட்டர் தூரத்தில் எந்த ஒரு தற்காலிக தொழிலாளர் குடியிருப்புகளும் இருக்க கூடாது என்று நாமக்கல் AD Mines அவர்கள் கோக்கலை கிராமத்தில் உள்ள சிவக்குமார் கல் குவாரி மூலம் அணைத்து குவாரிகளுக்கும் அறிக்கையாக பொது நிபந்தனைகளில் கொடுத்து குறிப்பிட்டு இருக்கிறார்கள். இந்த குவாரியை சுற்றி 300 மீ தற்காலிக குடியிறுப்பு கூட இருக்க கூடாது என்கிறார்கள். Тemporary Sheds கூட கூடாது என்கிறார்கள் ஆனால் இருக்கிறது.

அடுத்ததாக கௌசிக் பிரபு பிட் நம்பர் 2, 2 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கல்குவாரி புதிதாக அமைக்கிறார்கள் அந்த புதியதாக அமையக்கூடிய கல்குவாரிலும் எஸ்.எப் எண் 2ல் வடக்கு பகுதியில் 40 மீட்டர் தூரத்தில் வீடு இருக்கின்றது, புல எண் 4ல் 230 தூரத்தில் வீடும், 200 மீட்டர் தொலைவில் வீட்டு மனைகளும் இருக்கிறது புல எண் 12ல் 200 மீட்டர் தூரத்தில் தெற்கு திசையில் ஒரு வீடும் அதே போல புல எண் 14ல் வீட்டு மனைகள் 250 மீட்டர் தூரத்தில் வீட்டு மனைகளும் இருக்கிறது, புல எண் 25ல் 120 மீட்டர் தொலைவில் வீடும் இருக்கின்றது.

இதெல்லாம் கேட்கிதெற்கு என்ன இதெல்லாம் சொல்றேன் என்று பார்க்கலாம் இந்த கல் குவாரி பற்றி முடிவெடுப்பது மாவட்ட நிர்வாகம் அல்ல மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுமம் என்கிற ஒரு தேர்தல் ஆணையம் போன்ற ஒரு சுயேச்சையான ஆணையம், அந்த ஆணையத்தில் நாங்கள் சொல்லக்கூடிய ஆவணங்களை நாங்க எல்லாமே document ஆக கொடுக்கிறோம். அதை சரி பார்த்தே ஏற்கனவே என்ன இருந்தாலும் கொடுக்கலாம் இல்லை வேண்டாம் என்பதை பற்றி அவர்கள் முடிவு சொல்வார்கள். அதைபோல 3வதாக அமையக்கூடிய கிழக்கு பகுதியில் கூகுள் வரைபடத்தில் வடக்கு பகுதியில் 32Aயில் 225மீலும், வட, தென்மேற்கு, தென்கிழக்கு பகுதியில் 274 மீலும் கிழக்கு பகுதியில் 194 மீட்டர் அதேபோல வட கிழக்கில் 191 மீட்டர், தெற்கில் 70, 299 மற்றும் 238 ஆகிய புலங்களில் வீடுகள் இருக்கின்றது. இதையெல்லாம் நாங்கள் ஆவணமாக கூகிள் Map-ல் கொடுக்கிறோம்.

அதே போல அடுத்ததாக சுபாஷ் என்பவருடைய கல்குவாரி ஏற்கனவே இயங்கியது அதனுடைய புல எண் பிட் - 4 இதன் பரப்பளவு 5 ஏக்கர் புல எண் 12ல் 295 மீட்டர் தொலைவில் வீடுகள் இருக்கு புல எண் 14 ல் வீட்டு மனைகள் இருக்கு புல எண்கள் 25ல் வீடு இருக்கு புல எண் 26, வீடு இருக்கு புல எண் 28 ல் வீடுகள் 5 வீடுகள் இருக்கு, புல எண் 30 ல் 108 மீட்டர் தொலைவில் வீடு மற்றும் புல எண் 31 ல் ஒரு வீடு 200 மீட்டர் தொலைவில் இருக்கின்றது. இது எல்லாமே கணினி FMB ஏன் என்றால் Village FMB லேடர் கூட இருக்கிற கிராம நிர்வாகத்தில் இருக்க கூடியது கிடைக்கவில்லை. வெளியிலிருந்து வந்ததால் நேற்று டவுன்லோடு செய்து எல்லாவற்றிலும் வீடுகள் இருக்கிறது, இத்தனை மீட்டர் தூருத்தில் இருக்கிறது. இதுதான் அரசு ஆவணம்.

அதே போல நான்காவதாக அமையக்கூடிய ஏற்கனவே இயங்கிய கௌசிக் பிரபு பிட் 
1B இதன் பரப்பளவு 6 ஏக்கர் பரப்பளவு உடைய குவாரியில் அதனுடைய எஸ்.எப் எண் 12ல்
கிழக்கு திசையில் புல எண். 12ல் 80 மீட்டர் தொலைவில் ஒரு வீடு, புல எண் 14ல் 290வது
மீட்டர் தொலையில் வீட்டு மனைகள், புல எண் 25 ல் 280 மீட்டர் தொலைவில் ஒரு வீடும்

அதே போல எஸ்.எப் எண் 28ல் 270 மீட்டர் தொலைவில் ஒரு வீடும் இருக்கின்றது. தற்காலிக வீடும் இருக்கிறது அதே போல கூகுள்படங்கள் அங்கு வீடுகள் இருக்கின்றது.

இப்படி இந்த நான்கு குவாரிகள் இருக்கும் புலத்திலே வீடுகள், வீட்டு மனைகள் இருப்பதால் சட்டப்படி இந்த குவாரியை இயக்குவதற்கு தகுதியானவை இல்லை.

அது மட்டுமல்ல கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடக்கும் போது, பிரச்சணைவரும் போது நாமக்கல் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் 4 குவாரிகளுக்கும் கருத்து கேட்பு கூட்டம் ரத்து செய்தார் இன்னும் ஒன்று சொல்றேன் நான் உள்ளே வரும் போது என்னை தாக்கினார். என்னை அடிச்சாங்க மேடம். நான் கடைசியாக சொல்லலாம் என்று இருந்தேன். மண்டபத்தில் அலுவலர்கள் முன்னிலையிலும் தாக்கினார்கள் இறுதியாக Complaint கொடுப்பதாகவும் கூறினார். இந்த மண்ணை பாதுகாக்கும் எங்களுக்கு இதுதான் நிலைமையா? கருத்து யார் வேண்டுமானலும் சொல்லட்டும் உடன்பாடு இருக்கலாம் மாறுபாடு இருக்கலாம் மீண்டும் தாக்கியதாக முறையிட்டார்.

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்கள் காவல் துறையினரிடம் தக்க நடவடிக்கை எடுக்குமாறு கூறினார்.

அனைவரது கோரிக்கை மனுக்களை மாவட்ட ஆட்சி தலைவர் பெற்றுக்கொண்டு இறுதி முடிவானது சென்னையில் உள்ள சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தால் எடுக்கப்படும் என்று தெரிவித்தார். ஏன் இவ்வளவு கவலைபடுகிறீர்கள், அவரவர் கருத்தை தெரிவித்தார்கள், ஒன்றும் கவலை பட தேவையில்லை, இங்கே குடும்ப தலைவிகளும் கருத்து சொன்னாங்க. இங்கே நீங்களும் சொன்னீங்க எல்லா விபரங்களும் Video-வில் பதிவாகிவுள்ளது, எனவே பதட்டப்பட்ட வேண்டாம். அனைத்து கருத்துக்களும் மாநிலத்தில் இருக்கும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் பரிசீலனை செய்யப்பட்டு முடிவு எடுக்கப்படும். நன்றி வணக்கம்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் பங்கேற்றவர்களுக்கு நன்றி தெரிவித்ததுடன், மக்கள் கருத்து கேட்பு அறிக்கையை, இணைப்புகளுடன் மாநில அளவிலான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு (SEIAA) அனுப்பி வைக்கப்படும் என்றும் தெரிவித்தார்.

மாலுட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

நாமக்கல் மாவட்டம்.

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்,

நாமக்கல் மாவட்டம்.